



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 040/2024.**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 039/2024.**

**PROCESSO N.º 106/2024.**

**VALIDADE: 6 MESES.**

O **MUNICÍPIO DE DORES DO INDAIÁ-MG**, inscrito no CNPJ 18.301.010/0001-22, com sede na Prefeitura Municipal, localizada na Praça do Rosário, n.º 268, Bairro Rosário, Dores do Indaiá-MG, CEP 35.610-000, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. ALEXANDRO COELHO FERREIRA, nos termos da Lei 14.133/2021, Decreto 11.462/2023, Decreto Municipal 15/2024, Lei Complementar 123/06 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão, na forma eletrônica, PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 039/2024, por deliberação do Pregoeiro oficial, e, homologado conforme processo licitatório n.º 106/2024, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos constantes desta ata e seus anexos, a serem utilizados pelo Município de Dores do Indaiá-MG, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas signatárias desta ata e seus anexos, cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar, observadas as cláusulas e condições que se seguem:

## 01 - DO OBJETO: ESPECIFICAÇÕES - QUANTITATIVOS - PREÇO

**1.1.** A presente Ata tem por objeto o registro de preços para **eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda escolar da rede municipal de ensino de Dores do Indaiá-MG, bem como atender à demanda das demais Secretarias da Administração Municipal**, constantes da tabela abaixo, em que são discriminados a especificação, consumo estimado e o valor unitário, atendendo as condições previstas no Edital de licitação:

Lote 1			
LOTE 01			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Abacaxi: Alimento natural, Classe I - Pesando de 900 gs à 1200 gs, com coroa, ausência de podridões, queimaduras de sol, manchas anormais, rachaduras e exsudações, sendo que as folhas da coroa devem estar verdes e erguidas, bom aspecto e aroma característico. Não deve conter fungos, bolores, picadas de inseto ou amassados.	750,00 UN	R\$ 8,30	R\$ 6.225,00

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> UN
<b>Total Lote 1</b>	x1	R\$ 6.225,00

## Lote 2

LOTE 02

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Abóbora moranga japonesa. A casca deve ser lisa, sem manchas e sem brilho. A cor deve ser amarelo alaranjado. Não deve conter fungos, bolores, picadas de insetos ou amassados.	700,00 KG	R\$ 6,10	R\$ 4.270,00
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG	
<b>Total Lote 2</b>	x1	R\$ 4.270,00	

## Lote 3

LOTE 03

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Abobrinha menina verde. A casca deve ser firme, brilhante. Cor verde claro. Não deve conter fungos, bolores, picadas de insetos ou amassados.	500,00 KG	R\$ 6,54	R\$ 3.270,00
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG	
<b>Total Lote 3</b>	x1	R\$ 3.270,00	

## Lote 36

LOTE 36

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Brócolis-de-cabeça - de 1ª qualidade deverá ter coloração verde, ser tenros, fresco, estar sem ataques de pragas e doenças e não se apresentar com folhas amareladas e danos mecânicos. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e mediato.	550,00 UN	R\$ 8,98	R\$ 4.939,00
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> UN	
<b>Total Lote 36</b>	x1	R\$ 4.939,00	

## Lote 37

LOTE 37

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Café em pó tradicional. Café torrado, moído, embalado a vácuo, com 100% de pureza. Selo - ABIC. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de até 500 Grs. à vácuo. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais e atender as exigências ANVISA.		6.000,00 UN	R\$ 19,76	R\$ 118.560,00
<b>Marca:</b> DOM PEDRO	<b>Fabricante:</b> DOM PEDRO	<b>Modelo:</b> UN		
<b>Total Lote 37</b>		x1	R\$ 118.560,00	

<b>Lote 52</b>			
LOTE 52			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Chuchu: Selecionado, fresco e de ótima qualidade. Chuchu deve ser de casca verde, lisa, sem machucados. Não deve conter Fungos, bolores, picadas de insetos ou amassados	920,00 KG	R\$ 6,49	R\$ 5.970,80
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG	
<b>Total Lote 52</b>		x1	R\$ 5.970,80

<b>Lote 55</b>			
LOTE 55			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Couve-flor - de 1ª qualidade, cor creme, com características de cultivo bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.	515,00 UN	R\$ 8,43	R\$ 4.341,45
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> UN	
<b>Total Lote 55</b>		x1	R\$ 4.341,45

<b>Lote 76</b>			
LOTE 76			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Inhame. O inhame tem que ter boa apresentação: pele fina, clara, livre de manchas pretas causadas por nematoides, nem rachaduras. O inhame não deve apresentar-se murcho e com cabeleira. Serem suficientemente desenvolvidos, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estarem danificados por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Estarem livres de enfermidades. Estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Estarem livres de resíduos de fertilizantes. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. A polpa deverá estar intacta e limpa. Não deve conter Fungos, bolores e picadas de insetos.	1.000,00 KG	R\$ 8,61	R\$ 8.610,00

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG
<b>Total Lote 76</b>	x1	R\$ 8.610,00

## Lote 83

LOTE 83

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Laranja Pêra extra. Fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme. A casca deve ser fina e lisa, pesada. Deve ser macia. Boa consistência. Não deve conter fungos, bolores e picadas de insetos.	16.200,00 KG	R\$ 6,19	R\$ 100.278,00
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG	
<b>Total Lote 83</b>	x1		R\$ 100.278,00

## Lote 86

LOTE 86

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Leite UHT desnatado: sem adulterações, desnatado, com no máximo 0,5 % de gordura, líquido, cor branca, odor e sabor característicos, acondicionado em embalagem longa vida UHT, em caixa cartonada de 1 litro e tampa de rosca. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Validade até 4 (quatro) meses a contar da data de entrega do produto	1.020,00 LT	R\$ 5,97	R\$ 6.089,40
<b>Marca:</b> BONOLATE	<b>Fabricante:</b> BONOLATE	<b>Modelo:</b> LT	
<b>Total Lote 86</b>	x1		R\$ 6.089,40

## Lote 98

LOTE 98

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Mamão formoso. Deve ser de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Deve apresentar 80 a 90% de maturação. Deve ter a casca firme, sem rachaduras ou manchas brancas de fungo. Não deve ter partes machucadas ou sinais de picadas de insetos. A casca deve ser verde/amarelada e a polpa avermelhada.	1.630,00 KG	R\$ 11,74	R\$ 19.136,20

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG
<b>Total Lote 98</b>		x1 R\$ 19.136,20

## Lote 99

LOTE 99

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Mandioca Descascada Congelada: selecionada de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	2.300,00 KG	R\$ 8,89	R\$ 20.447,00
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG	
<b>Total Lote 99</b>		x1	R\$ 20.447,00

## Lote 101

LOTE 101

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Maracujá: fruta verde e integra, grau médio de amadurecimento, livre de bolores e machucaduras.	900,00 KG	R\$ 13,94	R\$ 12.546,00
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG	
<b>Total Lote 101</b>		x1	R\$ 12.546,00

## Lote 102

LOTE 102

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Milho verde. Espiga vegetal suculento, textura e consistência de vegetal fresco.	1.600,00 KG	R\$ 5,20	R\$ 8.320,00
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG	
<b>Total Lote 102</b>		x1	R\$ 8.320,00

## Lote 103

LOTE 103

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Milho para pipoca. Preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500 Grs.	950,00 PCT	R\$ 2,97	R\$ 2.821,50
<b>Marca:</b> PACHA	<b>Fabricante:</b> PACHA	<b>Modelo:</b> PCT	

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Total Lote 103</b>	x1	R\$ 2.821,50
-----------------------	----	--------------

## Lote 104

LOTE 104

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Milho verde em conserva. Grão de milho em conserva sem adição de corantes e com adição de conservantes permitidos pela legislação vigente. Embalagem primária em latas de flandres, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, com peso 2 Kg, não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	2.170,00 UN	R\$ 27,99	R\$ 60.738,30
<b>Marca:</b> QUERO	<b>Fabricante:</b> QUERO	<b>Modelo:</b> UN	
<b>Total Lote 104</b>	x1	R\$ 60.738,30	

## Lote 107

LOTE 107

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Melão: tipo cantaloupe, de boa qualidade, fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, de coloração uniforme, casca enrugada, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Sem danificações, presença de larvas, parasitas, sujidades. Tamanho médio. Grau de maturação ideal.	950,00 UN	R\$ 8,35	R\$ 7.932,50
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> UN	
<b>Total Lote 107</b>	x1	R\$ 7.932,50	

## Lote 112

LOTE 112

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Óleo de soja. Produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno de 900 ml, não apresentando vazamento. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	1.200,00 UN	R\$ 8,08	R\$ 9.696,00
<b>Marca:</b> VILA VELHA	<b>Fabricante:</b> VILA VELHA	<b>Modelo:</b> UN	
<b>Total Lote 112</b>	x1	R\$ 9.696,00	

## Lote 113

LOTE 113

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Ovos de galinha. Branco ou de cor, classe A, selecionados, sem manchas ou deformações, com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxica resistente, e não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento, sem sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca, odor e aspectos característicos. Embalagem deverá estar devidamente rotulada, com registro nos órgãos de inspeção sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	2.530,00 DZ	R\$ 8,78	R\$ 22.213,40
<b>Marca:</b> PERFA	<b>Fabricante:</b> PERFA	<b>Modelo:</b> DZ	
<b>Total Lote 113</b>		x1	R\$ 22.213,40

## Lote 114

LOTE 114

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Ovos de codorna frescos, de primeira qualidade com casca íntegra, sem rachaduras, coloração uniforme, e sem sujidades em excesso; tamanho médio com peso de aproximadamente 10 gramas. Cartela com 30 unidades. prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento.	1.150,00 DZ	R\$ 14,77	R\$ 16.985,50
<b>Marca:</b> PERFA	<b>Fabricante:</b> PERFA	<b>Modelo:</b> DZ	
<b>Total Lote 114</b>		x1	R\$ 16.985,50

## Lote 123

LOTE 123

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pepino – íntegros, com coloração verde-escuro, firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Transportados de forma adequada.	550,00 KG	R\$ 6,51	R\$ 3.580,50
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG	
<b>Total Lote 123</b>		x1	R\$ 3.580,50

## Lote 127

LOTE 127

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pêra portuguesa: in natura; de primeira qualidade; características físicas: tamanho, coloração uniforme, e intacto; não deverá ser entregue em adiantado estado de maturação; maturação desejável "de vez" (estado entre o verde e o maduro); condições higiênicas sanitárias: isentos de sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte; legislação: conforme resolução RDC 272, de 22/09/2005, da Anvisa e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega.	650,00 KG	R\$ 13,88	R\$ 9.022,00

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG
<b>Total Lote 127</b>		x1 R\$ 9.022,00

### Lote 136

LOTE 136

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Repolho. Extra: selecionado, fresco e de ótima qualidade. O repolho deve ter cabeça redonda, chata ou pontuda, e as folhas são brancas ou roxas. Devem ser firmes e pesados. As folhas devem estar bem fechadas. Se estiver com muitas folhas soltas, o repolho não está em perfeito estado de conservação. As folhas mais exteriores não devem apresentar manchas escuras e sua cor deve ser viva. A parte central externa do repolho deve ser firme e clara. Não deve conter fungos, bolores e picadas de insetos.	1.050,00 KG	R\$ 5,66	R\$ 5.943,00
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG	
<b>Total Lote 136</b>		x1	R\$ 5.943,00

### Lote 152

LOTE 152

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tomate cereja. Firme, integro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado.	950,00 BJ	R\$ 7,84	R\$ 7.448,00
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> BJ	
<b>Total Lote 152</b>		x1	R\$ 7.448,00

**1.2.** A tabela acima não suprime as condições gerais e estabelecidas no termo de referência, apenas as reitera e complementa.

**1.3.** As embalagens e rótulos dos produtos devem estar redigidos em língua portuguesa, contendo instruções de uso, recomendações de segurança e informações para atendimento ao consumidor.

**1.4.** Os produtos devem apresentar adequação às normas da ABNT e INMETRO e vigilância sanitária (ANVISA), quando for o caso.

**1.5.** Os produtos deverão ter no ato da entrega, obrigatoriamente, validade mínima de 75% (setenta e cinco por cento) de seu tempo de vida útil, quando for o caso.

**1.6.** Os produtos somente serão aceitos, acondicionados em embalagem original com lacre inviolável, em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, umidade, sem inadequação de conteúdo, identificados nas condições exigidas no rótulo, com o número do registro emitido pelos órgãos reguladores e em perfeitas condições de consumo.

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

- 1.7.** Não serão aceitos produtos que divergem da amostra ofertada, salvo em caso de produto superior, mediante justificativa.
- 1.8.** As normas ambientais, de segurança do trabalho devem ser rigorosamente observadas pelo fornecedor, sob pena de responsabilização.
- 1.9.** A relação contratual decorrente desta contratação, não será de nenhuma forma, fundamento para a constituição de vínculo trabalhista com empregados, funcionários, prepostos ou terceiros que a fornecedora beneficiária da ata de registro de preços venha a empregar na execução do objeto.
- 1.10.** De acordo com a legislação vigente a fornecedora registrada é obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstituir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados.
- 1.11.** Os produtos deverão ser garantidos conforme a garantia legal de que trata a Lei nº 8.078/90, adotando-se, para tanto, como termo inicial a data de recebimento definitivo pelo Setor Requisitante.
- 1.12.** É vedada a subcontratação parcial ou total do objeto desta licitação, sem prévia autorização do Município.
- 1.13.** O produto rejeitado poderá ser substituído uma única vez, em até 5 (CINCO) dias úteis, após solicitação pelo Setor Requisitante.

### 02 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

- 2.1.** A presente Ata de Registro de Preços terá a **validade de ATÉ 6 (seis) meses**, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência da fornecedora beneficiária, desde que comprovado o preço vantajoso.
- 2.2.** Nos termos do Art. 19, do Decreto 15/2024, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, sendo-lhe facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.
- 2.3.** No caso de prorrogação da vigência desta ata de registro de preços não ocorrerá a renovação dos quantitativos registrados, devendo a prorrogação de prazo servir apenas para a utilização de eventual saldo restante existente na referida Ata, salvo em casos de fornecimentos contínuos.
- 2.4.** A Administração poderá deflagrar novo processo para registro de preços ou para adesão a ata de outro ente, para este mesmo objeto, nos 60 (sessenta) dias de antecedência ao término da vigência deste registro de preços ou contrato decorrente, em se tratando de serviços ou fornecimentos essenciais e ou contínuos, vedada a emissão de ordem de fornecimento ou instrumento equivalente enquanto existentes quantitativos disponíveis nesta ata.





## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

**2.5.** Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no Art. 28 e 29, do Decreto 15/2024, haverá o cancelamento do registro de fornecedora e/ou de preços, garantidos aos fornecedores beneficiários o contraditório e a ampla defesa.

### 03 - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**3.1.** Será admitida adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, durante sua vigência, por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, não participante do certame, desde que respeitado o edital da licitação e seus anexos, observadas a regulamentação estabelecida pelo Decreto 11.462/2023 e Decreto Municipal 15/2024.

### 04 - DO PREÇO

**4.1.** Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os constantes dela e de seus (eventuais) anexos, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico nº 039/2024.

**4.2.** Em cada fornecimento decorrente desta Ata serão observadas as disposições da legislação pertinente, assim como as cláusulas e condições constantes do Edital, que integra o presente instrumento de compromisso.

**4.3.** Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 039/2024 pelas fornecedoras beneficiárias da presente Ata, os quais também a integram.

**4.4.** No preço proposto, que constituirá a única e completa remuneração, deverão ser computados o lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras obrigações e encargos inerentes à execução do objeto, não sendo admitidos pleitos de acréscimos a qualquer título.

### 05 - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

**5.1.** Em cada fornecimento, o prazo de execução do objeto será de até 5 (CINCO) dias úteis a contar da solicitação/ordem de fornecimento ou instrumento equivalente.

**5.2.** O local de fornecimento será determinado por ocasião da expedição da solicitação de fornecimento ou instrumento equivalente, de acordo com o registro ora formalizado.





## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

### 06 - DO PAGAMENTO

**6.1.** Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, ou excepcionalmente, pela Tesouraria Municipal, em até 30 (trinta) dias, após recebimento definitivo pela unidade requisitante do objeto, mediante apresentação da Nota Fiscal.

**6.2.** O pagamento das faturas/notas fiscais seguirá a estrita ordem cronológica das datas de suas exigibilidades, e só será efetuado mediante comprovação de regularidade das obrigações fiscais, trabalhistas, e, em especial junto ao INSS e FGTS.

**6.3.** Havendo erro na nota fiscal ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta será devolvida à fornecedora beneficiária e o pagamento ficará pendente até que providencie as medidas saneadoras.

**6.4.** Na hipótese a que se refere o subitem acima, o pagamento ocorrerá em até 30 (trinta) dias após a data de nova reapresentação do documento fiscal, não acarretando qualquer ônus ao Município.

**6.5.** A fornecedora beneficiária deverá faturar as entregas por ordem de fornecimento/requisição recebidas, sendo vedado acúmulo de pedidos por período superior a um mês, sob pena de não pagamento. Desta forma, fica expressamente proibida a emissão de nota fiscal/fatura com pedidos retroativos ou com acumulado de entregas/fornecimentos superior a um mês.

**6.6.** As notas fiscais relativas ao mês de dezembro devem ser emitidas, impreterivelmente, até a data de 31.12, do exercício financeiro corrente, sob pena de não serem aceitas pela Contabilidade Municipal.

**6.7.** Não será efetuado qualquer pagamento à fornecedora beneficiária enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência.

**6.8.** O Município poderá sustar o pagamento a que a fornecedora beneficiária tenha direito, enquanto não sanados os defeitos, vícios ou incorreções resultantes da contratação e/ou não recolhimento de multa aplicada.

**6.9.** Os pagamentos efetuados à fornecedora beneficiária não a isentarão de suas obrigações e responsabilidades vinculadas à execução do ajuste firmado, especialmente àquelas relacionadas com a qualidade.

**6.10.** O pagamento será efetuado, preferencialmente, por transação bancária eletrônica mediante crédito em conta corrente a ser indicada pela fornecedora beneficiária.

**6.11.** Nos casos de eventuais atrasos de pagamento não justificados, provocados exclusivamente pela Administração, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, sendo utilizado, para fins de atualização do valor devido, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

### 07 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

**7.1.** A fornecedora beneficiária do presente Registro de Preços, será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento.

**7.2.** Se a qualidade dos produtos entregues não corresponder às especificações exigidas no edital do Pregão que precedeu a presente Ata, o produto deverá ser substituído (trocado), no máximo em até 5 (CINCO) dias úteis, tendo em vista a natureza do objeto em questão, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

**7.3.** Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante ordem do Setor Requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, e-mail, WhatsApp, devendo dela constar: a data, o valor unitário do produto, a quantidade pretendida, o local para a entrega, a identificação e a assinatura do responsável.

**7.4.** Os produtos deverão ser entregues acompanhados da respectiva Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura, conforme o caso.

**7.5.** A fornecedora beneficiária, quando do recebimento da ordem de compra/pedido de compra ou instrumento hábil, enviada pelo Setor Requisitante, deverá constar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento.

**7.6.** A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para o Setor Requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da Ata.

**7.7.** A fornecedora beneficiária da presente ata, fica obrigada a aceitar o acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) sobre as quantidades estimadas nos contratos decorrentes desta Ata.

**7.8.** A fornecedora beneficiária se obriga a comparecer à sede do Município ou responder notificação, sempre que solicitada, por meio do preposto, no prazo de 24h (vinte quatro horas) da convocação ou comunicação, para esclarecimento de quaisquer problemas relativos à execução dos fornecimentos ora registrados.

### 08 - DAS PENALIDADES

**8.1.** O descumprimento desta Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

**8.1.1.** As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva neste registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.





## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

**8.2.** É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo participante a aplicação da penalidade.

**8.3.** O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao gerenciador qualquer das ocorrências previstas no instrumento convocatório, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro da fornecedora.

**8.4.** As hipóteses de cancelamento do registro de preços e/ou rescisão contratual, quando incidentes por fato causado pela fornecedora beneficiária do registro, poderão ser cumuladas com as respectivas penalidades, sem prejuízo da cumulação de eventuais multas pertinentes ao caso.

**8.5.** O valor das multas aplicadas deverá ser pago por meio de guia própria ao Município de Dores do Indaiá-MG, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da sua aplicação ou poderá ser descontado dos pagamentos das faturas devidas pelo Município, quando for o caso.

### 09 - DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

**9.1.** Considerado o prazo de vigência, estabelecido no item “2.1”, da Cláusula Segunda, da presente Ata, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

**a)** em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto no Art. 124, *caput*, II, d, da Lei 14.133/2021;

**b)** em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados; ou

**c)** na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento, revisão ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos do disposto na [Lei 14.133/2021](#).

**9.2.** No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previsto para a contratação.

**9.3.** Pedidos de revisão ou repactuação devem ser formalizados pelo interessado, contemplando os motivos de fato e de direito que embasam a alteração pleiteada.

### 10 - DAS HIPÓTESES DE NEGOCIAÇÃO ACERCA DOS PREÇOS REGISTRADOS





## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

**10.1.** Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, a fornecedora beneficiária será convocada para negociar a redução do preço registrado.

10.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, a fornecedora beneficiária será liberada deste compromisso assumido, quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

10.1.2. Na hipótese acima, serão convocados os licitantes ou fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado, observado o disposto no item "1, a e 2, a", do ANEXO desta ata.

10.1.3. Caso as negociações não tenham êxito, o gerenciador procederá ao cancelamento do registro de preços, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item "13.1", desta ata, sendo adotadas medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.

**10.2.** Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado, e a fornecedora beneficiária não puder cumprir as obrigações estabelecidas nesta ata, quanto ao item registrado, será facultado requerer a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que a impossibilite de cumprir o compromisso ora assumido.

10.2.1. A fornecedora beneficiária encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas nesta ata.

10.2.2. Caso não comprove a existência de fato superveniente que inviabilize o preço ora registrado, o pedido será indeferido e a fornecedora beneficiária deverá cumprir as obrigações estabelecidas nesta ata, sob pena de cancelamento do seu registro, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item "12.1,c", desta ata, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no instrumento convocatório e na [Lei 14.133/2021](#).

10.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro da fornecedora beneficiária, quanto ao item registrado, nos termos do acima disposto, serão convocados os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item "1,a e 2,a", do ANEXO desta ata.

10.2.4. Caso as negociações não tenham êxito, o gerenciador procederá ao cancelamento do registro de preços, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item "13", desta ata, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

10.2.5. Na hipótese de comprovação do preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado, o gerenciador atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

**10.3.** O gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes desta ata de registro de preços sobre a efetiva alteração de preço registrado, para que



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no instrumento convocatório.

### 11 - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**11.1.** O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto na Lei 14.133/2021 e demais normas pertinentes.

### 12 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DA LICITANTE VENCEDORA

**12.1.** O registro da fornecedora beneficiária será CANCELADO, total ou parcialmente, pelo gerenciador, quando:

- a) descumprir as condições desta ata de registro de preços sem motivo justificado;
- b) não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa razoável;
- c) não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no item "10", desta ata;
- d) sofrer sanção prevista nos [incisos III ou IV, do caput, do Art. 156, da Lei 14.133/2021](#).
- e) não aceitar o preço revisado pela Administração.

**12.2.** Na hipótese prevista no Item "12.1, c", caso a penalidade aplicada à fornecedora beneficiária não ultrapasse o prazo de vigência desta ata de registro de preços, o gerenciador poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção deste registro de preços, vedadas novas contratações decorrentes desta ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

**12.3.** O cancelamento do registro da fornecedora beneficiária será formalizado por despacho do Prefeito, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

**12.4.** Na hipótese de cancelamento do registro da fornecedora beneficiária, o gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

### 13 - DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

**13.1.** O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

- a) por razão de interesse público;



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

b) a pedido da fornecedora beneficiária, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

c) se não houver êxito nas negociações, nos termos do disposto no item "10", desta ata.

**13.2.** O cancelamento dos preços registrados será formalizado por despacho do Prefeito, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

**13.3.** Na hipótese de cancelamento dos preços registrados, o gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

### 14 - DA AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO

**14.1.** As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Setor requisitante.

### 15 - DOS PREÇOS REGISTRADOS

**15.1.** Os preços da(s) primeira(s) classificada(s) e as especificações registradas na presente Ata encontram-se indicado(s) no(s) quadro(s) abaixo, ou respectivo mapa de lances anexado, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório:

#### Resumo de Propostas Vencedoras Por Lote

##### Lote 1 LOTE 01

**Fornecedor:** MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF** 54 164 523/0001-00

**Data/hora de envio** 16/12/2024 07:32:44

**Avaliação da proposta:** Classificado.

##### Descrição Comprador

1 - Abacaxi: Alimento natural, Classe I - Pesando de 900 gs à 1200 gs, com coroa, ausência de podridões, queimaduras de sol, manchas anormais, rachaduras e exsudações, sendo que as folhas da coroa devem estar verdes e erguidas, bom aspecto e aroma característico. Não deve conter fungos, bolores, picadas de inseto ou amassados.

##### Descrição do Fornecedor

##### Quantidade

##### Unidade de Medida

##### Unitário Proposto

Abacaxi: Alimento natural, Classe I - Pesando de 900 gs à 1200 gs, com coroa, ausência de podridões, queimaduras de sol, manchas anormais, rachaduras e exsudações, sendo que as folhas da coroa devem estar verdes e erguidas, bom aspecto e aroma característico. Não deve conter fungos, bolores, picadas de inseto ou amassados.

R\$ 750

UN

R\$ 8,30

**Marca:** MLP/CEASAMG

**Fabricante:** MLP/CEASAMG

**Modelo:** UN







# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Lote 2</b> <b>LOTE 02</b>			
<b>Fornecedor:</b> MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 54 164 523/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 16/12/2024 07:32:44		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Abóbora moranga japonesa. A casca deve ser lisa, sem manchas e sem brilho. A cor deve ser amarelo alaranjado. Não deve conter fungos, bolores, picadas de insetos ou amassados.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Abóbora moranga japonesa. A casca deve ser lisa, sem manchas e sem brilho. A cor deve ser amarelo alaranjado. Não deve conter fungos, bolores, picadas de insetos ou amassados.	R\$ 700	KG	R\$ 6,10
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG		<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG

<b>Lote 3</b> <b>LOTE 03</b>			
<b>Fornecedor:</b> MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 54 164 523/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 16/12/2024 07:32:44		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Abobrinha menina verde. A casca deve ser firme, brilhante. Cor verde claro. Não deve conter fungos, bolores, picadas de insetos ou amassados.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Abobrinha menina verde. A casca deve ser firme, brilhante. Cor verde claro. Não deve conter fungos, bolores, picadas de insetos ou amassados.	R\$ 500	KG	R\$ 6,54
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG		<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG

<b>Lote 4</b> <b>LOTE 04</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Achocolatado em pó diet: maltodextrina, cacau lecitinado, minerais, ferro, zinco, selênio Vitaminas: A, D, E, B1, B2, C, nicotinamida, B6, ácido pantotênico, ácido fólico, B12. Edulcorantes artificiais, ciclamato de sódio, aspartame, sacarina sódica, acisulfame de potássio, aromatizante e antiemectante dióxido de silício. Deverá conter as seguintes informações: Indicação do fabricante, tabela nutricional, Ingredientes, Data de Validade e Peso. Embalagem de 200 gramas.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Achocolatado em pó diet: maltodextrina, cacau lecitinado, minerais, ferro, zinco, selênio Vitaminas: A, D, E, B1, B2, C, nicotinamida, B6, ácido pantotênico, ácido fólico, B12. Edulcorantes artificiais, ciclamato de sódio, aspartame, sacarina sódica, acisulfame de potássio, aromatizante e antiemectante dióxido de silício. Deverá conter as seguintes informações: Indicação do fabricante, tabela nutricional, Ingredientes, Data de Validade e Peso. Embalagem de 200 gramas.	R\$ 30	UN	R\$ 25,74

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**Marca:** APITI **Fabricante:** APITI **Modelo:** UNIDADE

## Lote 5 LOTE 05

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA **CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00  
**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40 **Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Achocolatado em pó. Tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó, soro de leite em pó, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes. Não deverá apresentar problemas com homogeneidade, diluição inadequada, excesso de açúcar, misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, formação de grumos, cheiro forte e intenso, coloração escura ou clara não característica, sabor alterado por mistura e peso insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em polietileno, latas de flandres ou potes plásticos bem vedados de 800 Grs. Se embalado em lata, esta não deve apresentar vestígios de ferrugem, amassadura. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Achocolatado em pó. Tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó, soro de leite em pó, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes. Não deverá apresentar problemas com homogeneidade, diluição inadequada, excesso de açúcar, misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, formação de grumos, cheiro forte e intenso, coloração escura ou clara não característica, sabor alterado por mistura e peso insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em polietileno, latas de flandres ou potes plásticos bem vedados de 800 Grs. Se embalado em lata, esta não deve apresentar vestígios de ferrugem, amassadura. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais	R\$ 420	UN	R\$ 16,79

**Marca:** TODDY **Fabricante:** TODDY **Modelo:** UNIDADE

## Lote 6 LOTE 06

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA **CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00  
**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40 **Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Açafrão da terra em pó (cúrcuma): embalagem com 60 g. Produto deve ser de primeira qualidade com embalagens secundárias lacradas plásticas atóxicas transparentes. Deve ter coloração amarelo ouro. Não deve apresentar contaminação microbiológica e/ou sujidades. Deve possuir validade mínima de 1 (um) ano a contar a partir da data de fabricação no ato do recebimento.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Açafrão da terra em pó (cúrcuma): embalagem com 60 g. Produto deve ser de primeira qualidade com embalagens secundárias lacradas plásticas atóxicas transparentes. Deve ter coloração amarelo ouro. Não deve apresentar contaminação microbiológica e/ou sujidades. Deve possuir validade mínima de 1 (um) ano a contar a partir da data de fabricação no ato do recebimento.	R\$ 70	UN	R\$ 7,12

**Marca:** KI DELICIA **Fabricante:** KI DELICIA **Modelo:** UNIDADE

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

## Lote 7 LOTE 07

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Açúcar Cristal. Produto processado de cana de açúcar, aspecto granuloso fino. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Açúcar Cristal. Produto processado de cana de açúcar, aspecto granuloso fino. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais	R\$ 2.500	PCT	R\$ 17,88
<b>Marca:</b> EROÇUCAR	<b>Fabricante:</b> EUROÇUCAR	<b>Modelo:</b> PACOTE	

## Lote 8 LOTE 08

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Adoçante dietético. Aspecto físico líquido límpido transparente, ingredientes: sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes; características adicionais bico dosador. Embalagem: frasco de 200 ml. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Adoçante dietético. Aspecto físico líquido límpido transparente, ingredientes: sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes; características adicionais bico dosador. Embalagem: frasco de 200 ml. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 40	FR	R\$ 12,77
<b>Marca:</b> ASSUGRIM	<b>Fabricante:</b> ASSUGRIM	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

## Lote 9 LOTE 09

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

1 - Água mineral - 20 litros. Água mineral natural, sem gás, envasada mecanicamente com rótulo indicando a procedência e validade mínima de 03 meses a contar com a data de entrega; de acordo com as normas da ANVISA, portaria 380 de 19 de setembro de 2008 do DNPM e as normas técnicas da ABNT acondicionadas em garrações de 20 litros, devidamente lacrados e selados, acopláveis aos bebedouros tipo garrafão.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Água mineral - 20 litros. Água mineral natural, sem gás, envasada mecanicamente com rótulo indicando a procedência e validade mínima de 03 meses a contar com a data de entrega; de acordo com as normas da ANVISA, portaria 380 de 19 de setembro de 2008 do DNPM e as normas técnicas da ABNT acondicionadas em garrações de 20 litros, devidamente lacrados e selados, acopláveis aos bebedouros tipo garrafão.	R\$ 700	GAL	R\$ 15,59
<b>Marca:</b> HIPERAGUA	<b>Fabricante:</b> HIPERAGUA	<b>Modelo:</b> GALÃO	

## Lote 10 LOTE 10

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Água mineral - 500 ml. Água mineral natural, sem gás, envasada mecanicamente com rótulo indicando a procedência e validade mínima de 03 meses a contar com a data de entrega; de acordo com as normas da ANVISA, portaria 380 de 19 de setembro de 2008 do DNPM e as normas técnicas da ABNT. Embalagem de 500ml.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Água mineral - 500 ml. Água mineral natural, sem gás, envasada mecanicamente com rótulo indicando a procedência e validade mínima de 03 meses a contar com a data de entrega; de acordo com as normas da ANVISA, portaria 380 de 19 de setembro de 2008 do DNPM e as normas técnicas da ABNT. Embalagem de 500ml.	R\$ 1.700	UN	R\$ 1,55
<b>Marca:</b> MINEIRO	<b>Fabricante:</b> MINEIRO	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

## Lote 11 LOTE 11

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Alface EXTRA Lisa: Seleccionada, fresca e de ótima qualidade. As folhas devem estar brilhantes e lisa, firmes e sem marcas escuras. A cor deve ser verde clara. Bordas amareladas indicam que a alface está velha. Não deve conter Fungos, bolores, picadas de insetos.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Alface EXTRA Lisa: Seleccionada, fresca e de ótima qualidade. As folhas devem estar brilhantes e lisa, firmes e sem marcas escuras. A cor deve ser verde clara. Bordas amareladas indicam que a alface está velha. Não deve conter Fungos, bolores, picadas de insetos.	R\$ 800	UN	R\$ 6,36

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Marca:</b> PINHEIRÃO	<b>Fabricante:</b> PINHEIRÃO	<b>Modelo:</b> UNIDADE
-------------------------	------------------------------	------------------------

## Lote 12 LOTE 12

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Alho branco graúdo. As cabeças de alho devem ser redondas e cheias - não devem estar com dentes soltos, moles ou murchos. A parte exterior deve estar intacta e sem manchas, e os dentes, graúdos. Não deve conter fungos, bolores ou picadas de insetos.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Alho branco graúdo. As cabeças de alho devem ser redondas e cheias - não devem estar com dentes soltos, moles ou murchos. A parte exterior deve estar intacta e sem manchas, e os dentes, graúdos. Não deve conter fungos, bolores ou picadas de insetos.	R\$ 100	KG	R\$ 28,86

<b>Marca:</b> CURINGA	<b>Fabricante:</b> CURINGA	<b>Modelo:</b> KG
-----------------------	----------------------------	-------------------

## Lote 13 LOTE 13

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Alho descascado. De boa qualidade, compactos e firmes. Devem apresentar suficiente evolução de tamanho, cor e sabor típicos da espécie. Não estarem danificados por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Acondicionados em sacos plásticos resistentes. Debulhado, selecionado e acondicionado in natura.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Alho descascado. De boa qualidade, compactos e firmes. Devem apresentar suficiente evolução de tamanho, cor e sabor típicos da espécie. Não estarem danificados por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Acondicionados em sacos plásticos resistentes. Debulhado, selecionado e acondicionado in natura.	R\$ 530	KG	R\$ 31,00

<b>Marca:</b> CURINGA	<b>Fabricante:</b> CURINGA	<b>Modelo:</b> KG
-----------------------	----------------------------	-------------------

## Lote 14 LOTE 14

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.

### Descrição Comprador

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

1 - Amendoim. Vermelho, cru, descascado, classe tipo I - isento de fungos e bactérias. Pacote de 500 Grs. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Amendoim. Vermelho, cru, descascado, classe tipo I - isento de fungos e bactérias. Pacote de 500 Grs. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 300	UN	R\$ 12,50
<b>Marca:</b> PACHA	<b>Fabricante:</b> PACHA	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

## Lote 15 LOTE 15

**Fornecedor:** MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA

**CNPJ/CPF** 25 836 495/0001-14

**Data/hora de envio** 13/12/2024 15:14:01

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Amido de Milho: produto amiláceo extraído de milho (Zeamaya, L.) fabricados a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matéria terrosa, fungos e parasitos, livre de umidade, fermentação ou ranço. O amido deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Pacote de 500 Grs.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Amido de Milho: produto amiláceo extraído de milho (Zeamaya, L.) fabricados a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matéria terrosa, fungos e parasitos, livre de umidade, fermentação ou ranço. O amido deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Pacote de 500 Grs.	R\$ 420	UN	R\$ 2,98
<b>Marca:</b> PACHÁ	<b>Fabricante:</b> PACHÁ	<b>Modelo:</b> NACIONAL	

## Lote 16 LOTE 16

**Fornecedor:** MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA

**CNPJ/CPF** 25 836 495/0001-14

**Data/hora de envio** 13/12/2024 15:14:01

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Arroz, tipo I. Subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros, com rendimento mínimo de 2 vezes a mais do que o peso antes da cocção. Acondicionamento em embalagem de polietileno transparente, acondicionada em pacotes de 5 Kg. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Arroz, tipo I. Subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros, com rendimento mínimo de 2 vezes a mais do que o peso antes da cocção. Acondicionamento em embalagem de polietileno transparente, acondicionada em pacotes de 5 Kg. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 3.600	PCT	R\$ 24,50

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Marca:</b> AMARAL	<b>Fabricante:</b> AMARAL	<b>Modelo:</b> NACIONAL
----------------------	---------------------------	-------------------------

## Lote 17 LOTE 17

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Arroz integral: Tipo 1, subproduto parboilizado integral, classe longo fino, embalagem pacote de 1kg, fonte de fibras, conter informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, validade superior a 6 meses a partir da data de entrega.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Arroz integral: Tipo 1, subproduto parboilizado integral, classe longo fino, embalagem pacote de 1kg, fonte de fibras, conter informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, validade superior a 6 meses a partir da data de entrega.	R\$ 300	PCT	R\$ 7,77

<b>Marca:</b> CODIL	<b>Fabricante:</b> CODIL	<b>Modelo:</b> UNIDADE
---------------------	--------------------------	------------------------

## Lote 18 LOTE 18

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Aveia em flocos finos: Embalagem: caixa com 250 g, data de fabricação e prazo de validade

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Aveia em flocos finos: Embalagem: caixa com 250 g, data de fabricação e prazo de validade	R\$ 200	UN	R\$ 10,38

<b>Marca:</b> PACHA	<b>Fabricante:</b> PACHA	<b>Modelo:</b> UNIDADE
---------------------	--------------------------	------------------------

## Lote 19 LOTE 19

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Azeite extravirgem, com no máximo 0,5% de acidez. Embalagem original de fábrica de 500 ml. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
-------------------------	------------	-------------------	-------------------

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Azeite extravirgem, com no máximo 0,5% de acidez. Embalagem original de fábrica de 500 ml. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 230	UN	R\$ 53,71
<b>Marca:</b> COCINEIRO	<b>Fabricante:</b> COCINEIRO	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

<b>Lote 20</b> <b>LOTE 20</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Bacon. Embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Sem sinal de congelamento.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Bacon. Embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Sem sinal de congelamento.	R\$ 80	KG	R\$ 35,29
<b>Marca:</b> COGRAN	<b>Fabricante:</b> COGRAN	<b>Modelo:</b> KG	

<b>Lote 21</b> <b>LOTE 21</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Balas de frutas sortidas. Balas macias, mastigáveis. Embalagem de 700 Grs.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Balas de frutas sortidas. Balas macias, mastigáveis. Embalagem de 700 Grs.	R\$ 250	UN	R\$ 10,10
<b>Marca:</b> ERLAN	<b>Fabricante:</b> ERLAN	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

<b>Lote 22</b> <b>LOTE 22</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04







# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

**1 - Banana Prata.** A banana deve ter cor amarela com pequenas manchas marrons, a casca deve ser resistente, firme, sem rachaduras nem partes moles, e presas firmemente à base da penca. Não deve conter fungos, bolores, picadas de insetos ou amassados.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Banana Prata. A banana deve ter cor amarela com pequenas manchas marrons, a casca deve ser resistente, firme, sem rachaduras nem partes moles, e presas firmemente à base da penca. Não deve conter fungos, bolores, picadas de insetos ou amassados.	R\$ 3.850	KG	R\$ 7,39
<b>Marca:</b> PINHEIRÃO	<b>Fabricante:</b> PINHEIRÃO	<b>Modelo:</b> KG	

## Lote 23 LOTE 23

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1 - Batata doce roxa.** Selecionada, fresca e de ótima qualidade. Lavada, aplicação culinária em geral. Características: de primeira qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem sem rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvidas.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Batata doce roxa. Selecionada, fresca e de ótima qualidade. Lavada, aplicação culinária em geral. Características: de primeira qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem sem rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvidas.	R\$ 600	KG	R\$ 6,60
<b>Marca:</b> PINHEIRÃO	<b>Fabricante:</b> PINHEIRÃO	<b>Modelo:</b> KG	

## Lote 24 LOTE 24

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1 - Batata inglesa.** Serem suficientemente desenvolvidas, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Estarem livres de enfermidades. Estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca. Estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. A polpa deverá estar intacta e limpa. A batata deve ter casca firme, limpa, sem manchas verdes ou escuras, com a pele lisa, com poucos olhos e sem brotos, que podem deixá-la amarga. Sem cortes, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Batata inglesa. Serem suficientemente desenvolvidas, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Estarem livres de enfermidades. Estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca. Estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. A polpa deverá estar intacta e limpa. A batata deve ter casca firme, limpa, sem manchas verdes ou escuras, com a pele lisa, com poucos olhos e sem brotos, que podem deixá-la amarga. Sem cortes, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento.	R\$ 1.450	KG	R\$ 7,55

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Marca:</b> PINHEIRÃO	<b>Fabricante:</b> PINHEIRÃO	<b>Modelo:</b> KG
-------------------------	------------------------------	-------------------

## Lote 25 LOTE 25

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Batata Baroa: in natura; de primeira qualidade; características físicas: tamanho, coloração uniforme, e intacto; condições higiênicas sanitárias: isentos de sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte; legislação: conforme resolução RDC 272, de 22/09/2005, da Anvisa e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Batata Baroa: in natura; de primeira qualidade; características físicas: tamanho, coloração uniforme, e intacto; condições higiênicas sanitárias: isentos de sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte; legislação: conforme resolução RDC 272, de 22/09/2005, da Anvisa e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega.	R\$ 500	KG	R\$ 10,95

<b>Marca:</b> PINHEIRÃO	<b>Fabricante:</b> PINHEIRÃO	<b>Modelo:</b> KG
-------------------------	------------------------------	-------------------

## Lote 26 LOTE 26

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Batata palha: tipo fina, sequinha e crocante. Integra e frita em óleo vegetal, isento de ácidos graxos e corantes. Pacote com 400 gramas. Com validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Batata palha: tipo fina, sequinha e crocante. Integra e frita em óleo vegetal, isento de ácidos graxos e corantes. Pacote com 400 gramas. Com validade mínima 6 meses a contar da data de entrega.	R\$ 270	PCT	R\$ 12,40

<b>Marca:</b> BELLA	<b>Fabricante:</b> BELLA	<b>Modelo:</b> PACOTE
---------------------	--------------------------	-----------------------

## Lote 27 LOTE 27

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.

### Descrição Comprador

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**1 - Beterraba.** Serem suficientemente desenvolvidas, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estejam danificados por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Estarem livres de enfermidades, da maior parte possível de terra aderente à casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. A polpa deverá estar intacta e limpa. A casca deve ser roxa, lisa e uniforme, sem manchas ou rachaduras. As folhas devem ser de tamanho médio. A raiz deve estar firme. Se estiver com consistência esponjosa, é sinal que a beterraba está velha e fibrosa. Não deve conter fungos, bolores, picadas de insetos ou amassados. Tamanho médio.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Beterraba. Serem suficientemente desenvolvidas, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estejam danificados por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Estarem livres de enfermidades, da maior parte possível de terra aderente à casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. A polpa deverá estar intacta e limpa. A casca deve ser roxa, lisa e uniforme, sem manchas ou rachaduras. As folhas devem ser de tamanho médio. A raiz deve estar firme. Se estiver com consistência esponjosa, é sinal que a beterraba está velha e fibrosa. Não deve conter fungos, bolores, picadas de insetos ou amassados. Tamanho médio.	R\$ 1.000	KG	R\$ 7,25
<b>Marca:</b> PINHEIRÃO	<b>Fabricante:</b> PINHEIRÃO	<b>Modelo:</b> KG	

## Lote 28 LOTE 28

**Fornecedor:** WARLEY OLIVEIRA AMARAL CPF-085.507.036-64

**CNPJ/CPF** 21 338 149/0001-55

**Data/hora de envio** 14/12/2024 16:49:17

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1 - Biscoito de Polvilho:** produto industrializado produzido com polvilho, gordura hydrogenada, leite, ovos e sal. NÃO CONTÉM GLUTÊN. Embalagem com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem de 200 Grs.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Biscoito de Polvilho: produto industrializado produzido com polvilho, gordura hydrogenada, leite, ovos e sal. NÃO CONTÉM GLUTÊN. Embalagem com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem de 200 Grs.	R\$ 1.160	UN	R\$ 6,97
<b>Marca:</b> jcs	<b>Fabricante:</b> jcs	<b>Modelo:</b>	

## Lote 29 LOTE 29

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**1 - Biscoito Doce Sabor coco:** Obtido pela mistura de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante artificial, antioxidante (ácido cítrico). Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal-cozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito - até 5% de biscoitos quebrados), não podendo apresentar excesso de dureza e não apresentar quebradiço. Embalagem: 1,5 Kg. (caixa), Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Aymoré, Petisco, Kroquero ou similar.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Biscoito Doce Sabor coco: Obtido pela mistura de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante artificial, antioxidante (ácido cítrico). Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal-cozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito - até 5% de biscoitos quebrados), não podendo apresentar excesso de dureza e não apresentar quebradiço. Embalagem: 1,5 Kg. (caixa), Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Aymoré, Petisco, Kroquero ou similar.	R\$ 660	UN	R\$ 17,90
<b>Marca:</b> KROKERO	<b>Fabricante:</b> KROKERO	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

## Lote 30 LOTE 30

**Fornecedor:** WARLEY OLIVEIRA AMARAL CPF-085.507.036-64

**CNPJ/CPF** 21 338 149/0001-55

**Data/hora de envio** 14/12/2024 16:49:17

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1 - Biscoito de queijo.** De primeira qualidade, massa produzida de polvilho doce, queijo, ovos, sal. Deve ser preparado e assado no dia da entrega. Entrega conforme a necessidade.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Biscoito de queijo. De primeira qualidade, massa produzida de polvilho doce, queijo, ovos, sal. Deve ser preparado e assado no dia da entrega. Entrega conforme a necessidade.	R\$ 2.000	KG	R\$ 36,28
<b>Marca:</b> jcs	<b>Fabricante:</b> jcs	<b>Modelo:</b>	

## Lote 31 LOTE 31

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**1 - Biscoito doce, tipo Maisena ou Maria.** Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal-cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e não apresentar quebradiço. Embalagem primária de polietileno de 400 Grs. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Biscoito doce, tipo Maisena ou Maria. Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal-cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e não apresentar quebradiço. Embalagem primária de polietileno de 400 Grs. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 1.660	PCT	R\$ 4,38
<b>Marca:</b> NINFA	<b>Fabricante:</b> NINFA	<b>Modelo:</b> PACOTE	

## Lote 32 LOTE 32

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1 - Biscoitos água e sal.** Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, xarope de maltose, sal refinado, fermento biológico, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (protease e metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante artificial, antioxidante (ácido cítrico). Não deve apresentar entre os ingredientes: leite ou soro de leite, acidulante ácido láctico e emulsificante esteroil-2-lactil lactato de sódio. deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal-cozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Embalagem de 400 gramas. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Aymoré, ninfa, Marilan ou similar.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Biscoitos água e sal. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, xarope de maltose, sal refinado, fermento biológico, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (protease e metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante artificial, antioxidante (ácido cítrico). Não deve apresentar entre os ingredientes: leite ou soro de leite, acidulante ácido láctico e emulsificante esteroil-2-lactil lactato de sódio. deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal-cozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Embalagem de 400 gramas. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Aymoré, ninfa, Marilan ou similar.	R\$ 1.060	UN	R\$ 4,38
<b>Marca:</b> NINFA	<b>Fabricante:</b> NINFA	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

## Lote 33 LOTE 33

**Fornecedor:** WARLEY OLIVEIRA AMARAL CPF-085.507.036-64

**CNPJ/CPF** 21 338 149/0001-55

**Data/hora de envio** 14/12/2024 16:49:17

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Biscoito tipo caseiro - CASADINHO. De primeira qualidade, massa produzida de farinha de trigo, açúcar, manteiga, recheio de goiabada. Deve ser preparado e assado no dia da entrega. Entrega conforme a necessidade.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Biscoito tipo caseiro - CASADINHO. De primeira qualidade, massa produzida de farinha de trigo, açúcar, manteiga, recheio de goiabada. Deve ser preparado e assado no dia da entrega. Entrega conforme a necessidade.	R\$ 260	KG	R\$ 29,84
<b>Marca:</b> jcs	<b>Fabricante:</b> jcs	<b>Modelo:</b>	

## Lote 34 LOTE 34

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Biscoito tipo cookies SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, SEM OVO E SEM LEITE: Biscoito tipo cookies, contendo farinha de arroz integral, açúcar mascavo, óleos vegetais (palma e milho) integral, fécula de mandioca, extrato de soja, matodextrina, agentes de crescimento (fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio), estabilizante natural lecitina de soja e aromas. Embalagem de 120g a 150g. Sem glúten, sem lactose, sem leite, sem ovo. Marcas compatíveis: Jasmine, Vitao e Nutri Cookie

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Biscoito tipo cookies SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, SEM OVO E SEM LEITE: Biscoito tipo cookies, contendo farinha de arroz integral, açúcar mascavo, óleos vegetais (palma e milho) integral, fécula de mandioca, extrato de soja, matodextrina, agentes de crescimento (fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio), estabilizante natural lecitina de soja e aromas. Embalagem de 120g a 150g. Sem glúten, sem lactose, sem leite, sem ovo. Marcas compatíveis: Jasmine, Vitao e Nutri Cookie	R\$ 500	UN	R\$ 29,84
<b>Marca:</b> JASMINE	<b>Fabricante:</b> JASMINE	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

## Lote 35 LOTE 35

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Biscoito salgado integral: zero gordura trans. Embalagem contendo 400 gr. Validade de 6 meses após a entrega.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
-------------------------	------------	-------------------	-------------------

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Biscoito salgado integral: zero gordura trans. Embalagem contendo 400 gr. Validade de 6 meses após a entrega.	R\$ 660	UN	R\$ 8,79
<b>Marca:</b> NINFA	<b>Fabricante:</b> NINFA	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

## Lote 36 LOTE 36

**Fornecedor:** MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF** 54 164 523/0001-00

**Data/hora de envio** 16/12/2024 07:32:44

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Brócolis-de-cabeça - de 1ª qualidade deverá ter coloração verde, ser tenros, fresco, estar sem ataques de pragas e doenças e não se apresentar com folhas amareladas e danos mecânicos. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e mediato.

### Descrição do Fornecedor

Brócolis-de-cabeça - de 1ª qualidade deverá ter coloração verde, ser tenros, fresco, estar sem ataques de pragas e doenças e não se apresentar com folhas amareladas e danos mecânicos. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e mediato.

**Quantidade**

R\$ 550

**Unidade de Medida**

UN

**Unitário Proposto**

R\$ 8,98

**Marca:** MLP/CEASAMG

**Fabricante:** MLP/CEASAMG

**Modelo:** UN

## Lote 37 LOTE 37

**Fornecedor:** MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF** 54 164 523/0001-00

**Data/hora de envio** 16/12/2024 07:32:44

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Café em pó tradicional. Café torrado, moído, embalado a vácuo, com 100% de pureza. Selo - ABIC. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de até 500 Grs. à vácuo. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais e atender as exigências ANVISA.

### Descrição do Fornecedor

Café em pó tradicional. Café torrado, moído, embalado a vácuo, com 100% de pureza. Selo - ABIC. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de até 500 Grs. à vácuo. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais e atender as exigências ANVISA.

**Quantidade**

R\$ 6.000

**Unidade de Medida**

UN

**Unitário Proposto**

R\$ 19,76

**Marca:** DOM PEDRO

**Fabricante:** DOM PEDRO

**Modelo:** UN

## Lote 38 LOTE 38

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Canela em pó. Produto alimentício em pó fino, puro. Deve apresentar coloração marrom claro, cheiro aromático e sabor característico de canela, com baixa umidade. Embalagem plástica íntegra, atóxica, de 15 Grs. Rótulo com indicação do fabricante, produto, peso, ingredientes, data de validade e demais especificações exigidas na legislação vigente. Livre de insetos e fungos. Registro no órgão competente.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Canela em pó. Produto alimentício em pó fino, puro. Deve apresentar coloração marrom claro, cheiro aromático e sabor característico de canela, com baixa umidade. Embalagem plástica íntegra, atóxica, de 15 Grs. Rótulo com indicação do fabricante, produto, peso, ingredientes, data de validade e demais especificações exigidas na legislação vigente. Livre de insetos e fungos. Registro no órgão competente.	R\$ 35	UN	R\$ 6,32
<b>Marca:</b> PACHA	<b>Fabricante:</b> PACHA	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

<b>Lote 39</b> <b>LOTE 39</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Canjica amarela. Os grãos são de cor amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagens de 500 Grs. Prazo de Validade: Mínimo de 3meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Canjica amarela. Os grãos são de cor amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagens de 500 Grs. Prazo de Validade: Mínimo de 3meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 760	UN	R\$ 2,79
<b>Marca:</b> PACHA	<b>Fabricante:</b> PACHA	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

<b>Lote 40</b> <b>LOTE 40</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Canjica branca. Os grãos são de cor branca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagens de 500 Grs. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04







# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Canjica branca. Os grãos são de cor branca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagens de 500 Grs. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 100	UN	R\$ 6,40
<b>Marca:</b> PACHA	<b>Fabricante:</b> PACHA	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

## Lote 41 LOTE 41

**Fornecedor:** MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA

**CNPJ/CPF** 25 836 495/0001-14

**Data/hora de envio** 13/12/2024 15:14:01

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Carne bovina de 1ª qualidade em pedaços pequenos. Cor vermelha brilhante ou púrpura, com aspecto, cheiro e sabor próprio. Resfriada (0º a 7ºC). Sem sinal de congelamento e sem gordura aparente. O percentual aceitável de sebo/gordura é de 5 %. Embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais de transporte. Embalagem 1 kg do produto, com a especificação do peso em cada pacote. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual, federal, ou municipal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Carne bovina de 1ª qualidade em pedaços pequenos. Cor vermelha brilhante ou púrpura, com aspecto, cheiro e sabor próprio. Resfriada (0º a 7ºC). Sem sinal de congelamento e sem gordura aparente. O percentual aceitável de sebo/gordura é de 5 %. Embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais de transporte. Embalagem 1 kg do produto, com a especificação do peso em cada pacote. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual, federal, ou municipal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega	R\$ 2.000	KG	R\$ 33,00
<b>Marca:</b> CALAFATE	<b>Fabricante:</b> CALAFATE	<b>Modelo:</b> NACIONAL	

## Lote 42 LOTE 42

**Fornecedor:** MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA

**CNPJ/CPF** 25 836 495/0001-14

**Data/hora de envio** 13/12/2024 15:14:01

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Carne Bovina de 2ª qualidade: em pedaços pequenos: cor vermelha brilhante ou púrpura, congelada. Embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Sem sinal de congelamento. Sem gordura aparente. Embalagem de 1 Kg.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
-------------------------	------------	-------------------	-------------------

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Carne Bovina de 2ª qualidade: em pedaços pequenos: cor vermelha brilhante ou púrpura, congelada. Embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Sem sinal de recongelamento. Sem gordura aparente. Embalagem de 1 Kg.	R\$ 10.100	KG	R\$ 27,80
<b>Marca:</b> CALAFATE	<b>Fabricante:</b> CALAFATE	<b>Modelo:</b> NACIONAL	

## Lote 43 LOTE 43

**Fornecedor:** MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA

**CNPJ/CPF** 25 836 495/0001-14

**Data/hora de envio** 13/12/2024 15:14:01

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Carne Bovina Moída de 1ª qualidade: cor vermelha brilhante ou púrpura, congelada. Embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Sem sinal de descongelamento. Sem gordura aparente. Embalagem de 1 Kg.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Carne Bovina Moída de 1ª qualidade: cor vermelha brilhante ou púrpura, congelada. Embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Sem sinal de descongelamento. Sem gordura aparente. Embalagem de 1 Kg.	R\$ 3.100	KG	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> CALAFATE	<b>Fabricante:</b> CALAFATE	<b>Modelo:</b> NACIONAL	

## Lote 44 LOTE 44

**Fornecedor:** MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA

**CNPJ/CPF** 25 836 495/0001-14

**Data/hora de envio** 13/12/2024 15:14:01

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Carne bovina de 2ª qualidade moída. Cor vermelha brilhante ou púrpura, com aspecto, cheiro e sabor próprio. Resfriada (0º a 7ºC). Sem sinal de recongelamento e sem gordura aparente. O percentual aceitável de sebo/gordura é de 5 %. Embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais de transporte. Embalagem de 1 kg do produto, com a especificação do peso em cada pacote. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual, federal, ou municipal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
-------------------------	------------	-------------------	-------------------

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

Carne bovina de 2ª qualidade moída. Cor vermelha brilhante ou púrpura, com aspecto, cheiro e sabor próprio. Resfriada (0º a 7ºC). Sem sinal de congelamento e sem gordura aparente. O percentual aceitável de sebo/gordura é de 5 %. Embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais de transporte. Embalagem de 1 kg do produto, com a especificação do peso em cada pacote. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual, federal, ou municipal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.	R\$ 16.000	KG	R\$ 21,80
<b>Marca:</b> CRUZEIRO DO SUL'	<b>Fabricante:</b> CRUZEIRO DO SUL	<b>Modelo:</b> NACIONAL	

## Lote 45 LOTE 45

**Fornecedor:** MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA

**CNPJ/CPF** 25 836 495/0001-14

**Data/hora de envio** 13/12/2024 15:14:01

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Carne Suína - Pernil desossado. Cor; rosada, congelada. Embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (serviço de inspeção Municipal). Sem sinal de congelamento. Cortados em pedaços pequenos; embalagem de 1 kg

### Descrição do Fornecedor

### Quantidade

### Unidade de Medida

### Unitário Proposto

Carne Suína - Pernil desossado. Cor; rosada, congelada. Embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (serviço de inspeção Municipal). Sem sinal de congelamento. Cortados em pedaços pequenos; embalagem de 1 kg

R\$ 7.200

KG

R\$ 21,80

**Marca:** CALAFATE

**Fabricante:** CALAFATE

**Modelo:** NACIONAL

## Lote 46 LOTE 46

**Fornecedor:** MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA

**CNPJ/CPF** 25 836 495/0001-14

**Data/hora de envio** 13/12/2024 15:14:01

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Cacau em pó 100% - chocolate em pó 100% de cacau - embalagem de kg - chocolate em pó, com o mínimo de 100% de cacau, embalagem contendo 200grs

### Descrição do Fornecedor

### Quantidade

### Unidade de Medida

### Unitário Proposto

Cacau em pó 100% - chocolate em pó 100% de cacau - embalagem de kg - chocolate em pó, com o mínimo de 100% de cacau, embalagem contendo 200grs

R\$ 600

UN

R\$ 12,80

**Marca:** ESPECIALI

**Fabricante:** ESPECIALI

**Modelo:** NACIONAL

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

### Lote 47 LOTE 47

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

1 - Cará branco - tamanho médio, de 1ª qualidade, novo, não estar murcho e com estragos

#### Descrição do Fornecedor

#### Quantidade

#### Unidade de Medida

#### Unitário Proposto

Cará branco - tamanho médio, de 1ª qualidade, novo, não estar murcho e com estragos

R\$ 550

KG

R\$ 10,85

**Marca:** PINHEIRÃO

**Fabricante:** PINHEIRÃO

**Modelo:** KG

### Lote 48 LOTE 48

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

1 - Cereal crocante tipo granola, feito a partir de flocos de aveia, milho e arroz, gérmen e fibra de trigo e gergelim. Rico em fibras e proteínas, adicionado de 10 vitaminas, minerais e cálcio. Zero gordura trans, sem conservantes, composta de cereais integrais, castanhas e uva passas e outros ingredientes (exceto frutas cristalizadas) elaborado com açúcar mascavo, óleo de milho ou canola, melado de cana; quantidade mínima de fibras: 2,6g. Sabores tradicionais: maçã e canela, cereais maltados, mel e frutas e banana com canela. Embalagens com 1 kg.

#### Descrição do Fornecedor

#### Quantidade

#### Unidade de Medida

#### Unitário Proposto

Cereal crocante tipo granola, feito a partir de flocos de aveia, milho e arroz, gérmen e fibra de trigo e gergelim. Rico em fibras e proteínas, adicionado de 10 vitaminas, minerais e cálcio. Zero gordura trans, sem conservantes, composta de cereais integrais, castanhas e uva passas e outros ingredientes (exceto frutas cristalizadas) elaborado com açúcar mascavo, óleo de milho ou canola, melado de cana; quantidade mínima de fibras: 2,6g. Sabores tradicionais: maçã e canela, cereais maltados, mel e frutas e banana com canela. Embalagens com 1 kg.

R\$ 500

UN

R\$ 27,61

**Marca:** DIVINA NATUREZA

**Fabricante:** DIVINA NATUREZA

**Modelo:** UNIDADE

### Lote 49 LOTE 49

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

1 - Cebola branca graúda. Serem suficientemente desenvolvidas, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Estarem livres de enfermidades. Estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca. Estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Estarem livres de resíduos de fertilizantes. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. A polpa deverá estar intacta e limpa. A cebola deve estar com a casca seca, com bulbos firmes, sem áreas amolecidas, mofadas ou feridas.

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Cebola branca graúda. Serem suficientemente desenvolvidas, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Estarem livres de enfermidades. Estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca. Estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Estarem livres de resíduos de fertilizantes. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. A polpa deverá estar intacta e limpa. A cebola deve estar com a casca seca, com bulbos firmes, sem áreas amolecidas, mofadas ou feridas.	R\$ 1.400	KG	R\$ 6,39
<b>Marca:</b> CURINGA	<b>Fabricante:</b> CURINGA	<b>Modelo:</b> KG	

## Lote 50 LOTE 50

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Cenoura. Seleccionada, fresca e de ótima qualidade. Devem ter raízes firmes e de cor intensa, sem pigmentação esverdeada na parte superior. A coloração deve ser amarela - alaranjado. Não devem conter picadas de insetos, fungos ou bolores.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Cenoura. Seleccionada, fresca e de ótima qualidade. Devem ter raízes firmes e de cor intensa, sem pigmentação esverdeada na parte superior. A coloração deve ser amarela - alaranjado. Não devem conter picadas de insetos, fungos ou bolores.	R\$ 1.220	KG	R\$ 7,45
<b>Marca:</b> PINHEIRÃO	<b>Fabricante:</b> PINHEIRÃO	<b>Modelo:</b> KG	

## Lote 51 LOTE 51

**Fornecedor:** MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA

**CNPJ/CPF** 25 836 495/0001-14

**Data/hora de envio** 13/12/2024 15:14:01

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Chá mate. Folhas tostadas de erva mate em embalagem de 250 Grs.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Chá mate. Folhas tostadas de erva mate em embalagem de 250 Grs.	R\$ 300	CX	R\$ 6,50
<b>Marca:</b> REAL	<b>Fabricante:</b> REAL	<b>Modelo:</b> NACIONAL	

## Lote 52 LOTE 52

**Fornecedor:** MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF** 54 164 523/0001-00

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Data/hora de envio</b> 16/12/2024 07:32:44	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.		
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Chuchu: Selecionado, fresco e de ótima qualidade. Chuchu deve ser de casca verde, lisa, sem machucados. Não deve conter Fungos, bolores, picadas de insetos ou amassados			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Chuchu: Selecionado, fresco e de ótima qualidade. Chuchu deve ser de casca verde, lisa, sem machucados. Não deve conter Fungos, bolores, picadas de insetos ou amassados	R\$ 920	KG	R\$ 6,49
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG	

<b>Lote 53</b> LOTE 53			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00		
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.		
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Coco Ralado: produto obtido do fruto do coqueiro (Cocos nucifera), por processo tecnológico adequado. Embalagem primária de 100 Grs.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Coco Ralado: produto obtido do fruto do coqueiro (Cocos nucifera), por processo tecnológico adequado. Embalagem primária de 100 Grs.	R\$ 120	UN	R\$ 6,96
<b>Marca:</b> UNICOCO	<b>Fabricante:</b> UNICOCO	<b>Modelo:</b> PACOTE	

<b>Lote 54</b> LOTE 54			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00		
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.		
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Colorau (urucum). Pó fino, homogêneo, coloração vermelho intenso, constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalagem de polietileno transparente, resistente, atóxica de 500 grs.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Colorau (urucum). Pó fino, homogêneo, coloração vermelho intenso, constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalagem de polietileno transparente, resistente, atóxica de 500 grs.	R\$ 265	UN	R\$ 5,79
<b>Marca:</b> PACHA	<b>Fabricante:</b> PACHA	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

<b>Lote 55</b> LOTE 55			
---------------------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Fornecedor:</b> MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 54 164 523/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 16/12/2024 07:32:44		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Couve-flor - de 1ª qualidade, cor creme, com características de cultivo bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Couve-flor - de 1ª qualidade, cor creme, com características de cultivo bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.	R\$ 515	UN	R\$ 8,43
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> UN	

<b>Lote 56</b> <b>LOTE 56</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Couve. De 1ª qualidade, com características de cultivo bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Couve. De 1ª qualidade, com características de cultivo bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.	R\$ 1.200	UN	R\$ 5,99
<b>Marca:</b>	<b>Fabricante:</b>	<b>Modelo:</b>	

<b>Lote 57</b> <b>LOTE 57</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Creme de leite: tradicional, padronizado a17% de gordura, leite em pó, embalagem contendo no mínimo 300g, com validade mínima 04 meses a contar da data de entrega.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Creme de leite: tradicional, padronizado a17% de gordura, leite em pó, embalagem contendo no mínimo 300g, com validade mínima 04 meses a contar da data de entrega.	R\$ 350	UN	R\$ 7,19
<b>Marca:</b> ITAMBE	<b>Fabricante:</b> ITAMBE	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

## Lote 58 LOTE 58

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1** - Extrato de tomate. 1ª Qualidade, com alto fator de rendimento. Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, sem pele, sem semente, por processo tecnológico adequado. O Extrato de Tomate deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. Será tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. Ingredientes: tomates selecionados, açúcar e sal. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Característica: Aspecto: massa espessa tipo pasta, cor vermelha; cheiro próprio; sabor próprio. O produto deverá conter BRIX mínimo de 18. O produto não poderá conter sujidades, parasitas e larvas. O produto deverá estar acondicionado em embalagem primária de latas adequadas de 340 gramas e embalagem secundária de caixas de papelão reforçado. As latas não poderão estar amassadas, enferrujadas ou quaisquer outros aspectos que alterem a qualidade do produto. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 32 (Normas Técnicas para Extrato de Tomate. Decreto 12.486 de 20/10/78).

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Extrato de tomate. 1ª Qualidade, com alto fator de rendimento. Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, sem pele, sem semente, por processo tecnológico adequado. O Extrato de Tomate deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. Será tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. Ingredientes: tomates selecionados, açúcar e sal. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Característica: Aspecto: massa espessa tipo pasta, cor vermelha; cheiro próprio; sabor próprio. O produto deverá conter BRIX mínimo de 18. O produto não poderá conter sujidades, parasitas e larvas. O produto deverá estar acondicionado em embalagem primária de latas adequadas de 340 gramas e embalagem secundária de caixas de papelão reforçado. As latas não poderão estar amassadas, enferrujadas ou quaisquer outros aspectos que alterem a qualidade do produto. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 32 (Normas Técnicas para Extrato de Tomate. Decreto 12.486 de 20/10/78).	R\$ 2.800	UN	R\$ 4,01
<b>Marca:</b> COLONIAL	<b>Fabricante:</b> COLONIAL	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

## Lote 60 LOTE 60

**Fornecedor:** MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA

**CNPJ/CPF** 25 836 495/0001-14

**Data/hora de envio** 13/12/2024 15:14:01

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1** - Farinha de mandioca. Torrada, fina, seca, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Não deverá apresentar misturas, resíduos e/ou impurezas. Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Embalagem de polietileno de 1 Kg.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Farinha de mandioca. Torrada, fina, seca, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Não deverá apresentar misturas, resíduos e/ou impurezas. Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Embalagem de polietileno de 1 Kg.	R\$ 910	KG	R\$ 4,80

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04







# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Marca:</b> MONSIL	<b>Fabricante:</b> MONSIL	<b>Modelo:</b> NACIONAL
----------------------	---------------------------	-------------------------

## Lote 61 LOTE 61

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Farinha de milho. Produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, previamente macerado, socado e peneirado, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14% p/p, com acidez máxima de 2% p/p, com no mínimo de 6% p/p de proteína. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Embalagem de polietileno de 1 kg.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Farinha de milho. Produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, previamente macerado, socado e peneirado, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14% p/p, com acidez máxima de 2% p/p, com no mínimo de 6% p/p de proteína. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Embalagem de polietileno de 1 kg.	R\$ 1.010	UN	R\$ 2,49

<b>Marca:</b> SOLAR	<b>Fabricante:</b> SOLAR	<b>Modelo:</b> KG
---------------------	--------------------------	-------------------

## Lote 62 LOTE 62

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Farinha de trigo com fermento. O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprio. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Embalagem plástica de polietileno, transparente/atóxico ou de papel original de fábrica, de 1 kg.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Farinha de trigo com fermento. O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprio. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Embalagem plástica de polietileno, transparente/atóxico ou de papel original de fábrica, de 1 kg.	R\$ 80	KG	R\$ 4,08

<b>Marca:</b> GLOBO	<b>Fabricante:</b> GLOBO	<b>Modelo:</b> KG
---------------------	--------------------------	-------------------

## Lote 63 LOTE 63

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00
--	------------------------------------

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

Data/hora de envio 14/12/2024 07:31:40

Avaliação da proposta: Classificado.

## Descrição Comprador

1 - Farinha de Trigo SEM Fermento: o produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprio. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Não poderá estar úmida, fermentada nem rançosa. Especificidade de uso: Preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas, nem rendimento insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, atóxica, ou de papel original de fábrica bem vedada, contendo 1kg. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Farinha de Trigo SEM Fermento: o produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprio. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Não poderá estar úmida, fermentada nem rançosa. Especificidade de uso: Preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas, nem rendimento insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, atóxica, ou de papel original de fábrica bem vedada, contendo 1kg. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 820	UN	R\$ 3,39
<b>Marca:</b> GLOBO	<b>Fabricante:</b> GLOBO	<b>Modelo:</b> KG	

## Lote 64 LOTE 64

Fornecedor: SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

CNPJ/CPF 41 945 791/0001-00

Data/hora de envio 14/12/2024 07:31:40

Avaliação da proposta: Classificado.

## Descrição Comprador

1 - Farinha láctea. Produto com sabor original, tendo na composição açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, farinha de trigo integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. Embalagem de 400 Grs.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Farinha láctea. Produto com sabor original, tendo na composição açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, farinha de trigo integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. Embalagem de 400 Grs.	R\$ 20	UN	R\$ 20,38
<b>Marca:</b> NESTLE	<b>Fabricante:</b> NESTLE	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

## Lote 65 LOTE 65

Fornecedor: SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

CNPJ/CPF 41 945 791/0001-00

Data/hora de envio 14/12/2024 07:31:40

Avaliação da proposta: Classificado.

## Descrição Comprador

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**1 - Feijão carioca.** Tipo 1, carioquinha, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em embalagens de polietileno transparente bem vedado, contendo 1 kg. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Feijão carioca. Tipo 1, carioquinha, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em embalagens de polietileno transparente bem vedado, contendo 1 kg. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 9.000	KG	R\$ 5,55
<b>Marca:</b> DANDÃO	<b>Fabricante:</b> DANDÃO	<b>Modelo:</b> KG	

## Lote 66 LOTE 66

**Fornecedor:** MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA

**CNPJ/CPF** 25 836 495/0001-14

**Data/hora de envio** 13/12/2024 15:14:01

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1 - FEIJÃO PRETO -** de primeira qualidade, embalados em pacotes com 01kg. Tipo 1. Novo, grãos inteiros, isento de pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem de polietileno transparente original de fábrica.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
FEIJÃO PRETO - de primeira qualidade, embalados em pacotes com 01kg. Tipo 1. Novo, grãos inteiros, isento de pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem de polietileno transparente original de fábrica.	R\$ 1.000	KG	R\$ 7,70
<b>Marca:</b> CODISUL	<b>Fabricante:</b> CODISUL	<b>Modelo:</b> NACIONAL	

## Lote 67 LOTE 67

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1 - Fermento biológico sache.** Tipo-biofresco; biológico e fresco, em tablete forte para massas. Ingredientes: Saccharomyces cerevisiae e não contém glúten. Embalagem deve estar intacta, com 10 Grs. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Fermento biológico sache. Tipo-biofresco; biológico e fresco, em tablete forte para massas. Ingredientes: Saccharomyces cerevisiae e não contém glúten. Embalagem deve estar intacta, com 10 Grs. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 30	UN	R\$ 1,98

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Marca:</b> D.BENTA	<b>Fabricante:</b> D.BENTA	<b>Modelo:</b> UNIDADE
-----------------------	----------------------------	------------------------

## Lote 68 LOTE 68

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Fermento químico em pó. Produto formado de substância ou mistura de substâncias químicas em pó que pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Embalagem original da fábrica, deve estar intacta, acondicionada em lata de 250 Grs. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Fermento químico em pó. Produto formado de substância ou mistura de substâncias químicas em pó que pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Embalagem original da fábrica, deve estar intacta, acondicionada em lata de 250 Grs. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 620	UN	R\$ 9,09

<b>Marca:</b> ROYAL	<b>Fabricante:</b> ROYAL	<b>Modelo:</b> UNIDADE
---------------------	--------------------------	------------------------

## Lote 69 LOTE 69

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Filé de peito de frango. Sem tempero, cor amarela-rosada, congelada (até -12°C) resfriada (0° a 4°C). Embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Sem sinal de recongelamento. Embalagem mínima de 1 kg.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Filé de peito de frango. Sem tempero, cor amarela-rosada, congelada (até -12°C) resfriada (0° a 4°C). Embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Sem sinal de recongelamento. Embalagem mínima de 1 kg.	R\$ 6.200	KG	R\$ 19,79

<b>Marca:</b> AVIVAR	<b>Fabricante:</b> AVIVAR	<b>Modelo:</b> KG
----------------------	---------------------------	-------------------

## Lote 70 LOTE 70

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Fornecedor:</b> MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 25 836 495/0001-14	
<b>Data/hora de envio</b> 13/12/2024 15:14:01		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Frango - Coxa e Sobre Coxa. Sem Tempero. Cor: amarela-rosada, congelada (até -12°C) resfriada (0° a 4°C). Embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Sem sinal de recongelamento. Embalagem mínima de 1 Kg.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Frango - Coxa e Sobre Coxa. Sem Tempero. Cor: amarela-rosada, congelada (até -12°C) resfriada (0° a 4°C). Embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Sem sinal de recongelamento. Embalagem mínima de 1 Kg.	R\$ 16.000	KG	R\$ 9,40
<b>Marca:</b> AVIVAR	<b>Fabricante:</b> AVIVAR	<b>Modelo:</b> NACIONAL	

<b>Lote 71</b> <b>LOTE 71</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Fubá de Canjica: produzido através da canjica de milho; puro, isento de quaisquer fungos, sujidade ou elemento estranho, com validade mínima de 6 meses. Embalagem de 1 Kg.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Fubá de Canjica: produzido através da canjica de milho; puro, isento de quaisquer fungos, sujidade ou elemento estranho, com validade mínima de 6 meses. Embalagem de 1 Kg.	R\$ 850	UN	R\$ 8,89
<b>Marca:</b> PACHA	<b>Fabricante:</b> PACHA	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

<b>Lote 72</b> <b>LOTE 72</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Fubá mimoso. Produto obtido pela moagem do grão de milho, deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidos ou rançosos, com umidade máxima de 15% p/p, com acidez máxima de 5% p/p, com no mínimo de 7% p/p de proteína. Com o rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 1 kg. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fubá mimoso. Produto obtido pela moagem do grão de milho, deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidos ou rançosos, com umidade máxima de 15% p/p, com acidez máxima de 5% p/p, com no mínimo de 7% p/p de proteína. Com o rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 1 kg. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 970	KG	R\$ 2,49
<b>Marca:</b> SOLAR	<b>Fabricante:</b> SOLAR	<b>Modelo:</b> KG	

<b>Lote 73</b> <b>LOTE 73</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Garrafa térmica de café, com capacidade mínima de 1,0 Litro.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Garrafa térmica de café, com capacidade mínima de 1,0 Litro.	R\$ 35	UN	R\$ 21,99
<b>Marca:</b> MOR	<b>Fabricante:</b> MOR	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

<b>Lote 74</b> <b>LOTE 74</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Garrafa térmica de 5 litros. produto com isolamento térmico em PU, que garante alta resistência e durabilidade. A conservação térmica deve ser de aproximadamente 8 horas.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Garrafa térmica de 5 litros. produto com isolamento térmico em PU, que garante alta resistência e durabilidade. A conservação térmica deve ser de aproximadamente 8 horas.	R\$ 20	UN	R\$ 38,99
<b>Marca:</b> ANTARES	<b>Fabricante:</b> ANTARES	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

<b>Lote 75</b> <b>LOTE 75</b>			
<b>Fornecedor:</b> MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 25 836 495/0001-14	
<b>Data/hora de envio</b> 13/12/2024 15:14:01		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**1** - Gelatina. Produto industrializado em pó artificial, contendo aromatizante sintético idêntico ao natural, colorida artificialmente. Não contém quantidades significativas de gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar. NÃO CONTÉM GLUTÊN. Embalagem confeccionada de polietileno (plástico) e/ou polipropileno de 35 Grs. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. SABORES VARIADOS.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Gelatina. Produto industrializado em pó artificial, contendo aromatizante sintético idêntico ao natural, colorida artificialmente. Não contém quantidades significativas de gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar. NÃO CONTÉM GLUTÊN. Embalagem confeccionada de polietileno (plástico) e/ou polipropileno de 35 Grs. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. SABORES VARIADOS.	R\$ 1.200	UN	R\$ 1,20
<b>Marca:</b> SANTA AMÁLIA	<b>Fabricante:</b> SANTA AMÁLIA	<b>Modelo:</b> NACIONAL	

## Lote 76 LOTE 76

**Fornecedor:** MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF** 54 164 523/0001-00

**Data/hora de envio** 16/12/2024 07:32:44

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1** - Inhame. O inhame tem que ter boa apresentação: pele fina, clara, livre de manchas pretas causadas por nematoides, nem rachaduras. O inhame não deve apresentar-se murcho e com cabeleira. Serem suficientemente desenvolvidos, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estarem danificados por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Estarem livres de enfermidades. Estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Estarem livres de resíduos de fertilizantes. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. A polpa deverá estar intacta e limpa. Não deve conter Fungos, bolores e picadas de insetos.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Inhame. O inhame tem que ter boa apresentação: pele fina, clara, livre de manchas pretas causadas por nematoides, nem rachaduras. O inhame não deve apresentar-se murcho e com cabeleira. Serem suficientemente desenvolvidos, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estarem danificados por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Estarem livres de enfermidades. Estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Estarem livres de resíduos de fertilizantes. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. A polpa deverá estar intacta e limpa. Não deve conter Fungos, bolores e picadas de insetos.	R\$ 1.000	KG	R\$ 8,61
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG	

## Lote 77 LOTE 77

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

**1** - Iogurte de morango: produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de microrganismos benéficos à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o leite. Produto pasteurizado, adoçado e com sabor. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem de 1 Litro com validade mínima de 20 dias a partir da entrega do produto.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Iogurte de morango: produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de microrganismos benéficos à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o leite. Produto pasteurizado, adoçado e com sabor. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem de 1 Litro com validade mínima de 20 dias a partir da entrega do produto.	R\$ 5.500	UN	R\$ 12,01
<b>Marca:</b> VO LOLLA <b>Fabricante:</b> VO LOLLA <b>Modelo:</b> UNIDADE			

## Lote 78 LOTE 78

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1** - Iogurte Diet: Sem adição de açúcar. Indicado para diabéticos. Embalagem de 500 gramas

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Iogurte Diet: Sem adição de açúcar. Indicado para diabéticos. Embalagem de 500 gramas	R\$ 1.020	UN	R\$ 12,28
<b>Marca:</b> ITAMBE <b>Fabricante:</b> ITAMBE <b>Modelo:</b> UNIDADE			

## Lote 79 LOTE 79

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1** - Iogurte natural 170gr: devidamente rotulado de acordo com a legislação vigente.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Iogurte natural 170gr: devidamente rotulado de acordo com a legislação vigente.	R\$ 120	UN	R\$ 5,80
<b>Marca:</b> TREVINHO <b>Fabricante:</b> TREVINHO <b>Modelo:</b> UNIDADE			

## Lote 80 LOTE 80

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04







# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.

## Descrição Comprador

1 - Iogurte SEM LACTOSE: Iogurte 0% lactose, embalagem 850ml, contendo: Água, açúcar, amido modificado, fosfato tricálcico, fermentos, aromatizantes, corante natural e conservante sorbato de potássio, 0% lactose, sem colesterol e fonte de cálcio. Sabor morango.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Iogurte SEM LACTOSE: Iogurte 0% lactose, embalagem 850ml, contendo: Água, açúcar, amido modificado, fosfato tricálcico, fermentos, aromatizantes, corante natural e conservante sorbato de potássio, 0% lactose, sem colesterol e fonte de cálcio. Sabor morango.	R\$ 1.050	UN	R\$ 16,06
<b>Marca:</b> TREVINHO	<b>Fabricante:</b> TREVINHO	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

## Lote 81 LOTE 81

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.

## Descrição Comprador

1 - Jiló - tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Jiló - tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.	R\$ 250	KG	R\$ 8,50
<b>Marca:</b> PINHEIRÃO	<b>Fabricante:</b> PINHEIRÃO	<b>Modelo:</b> kg	

## Lote 82 LOTE 82

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.

## Descrição Comprador

1 - Kiwi: fruta firme e integra, textura e consistência de fruta fresca de primeira qualidade.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Kiwi: fruta firme e integra, textura e consistência de fruta fresca de primeira qualidade.	R\$ 700	KG	R\$ 29,99
<b>Marca:</b> PINHEIRÃO	<b>Fabricante:</b> PINHEIRÃO	<b>Modelo:</b> KG	

## Lote 83 LOTE 83

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Fornecedor:</b> MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 54 164 523/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 16/12/2024 07:32:44		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
<p>1 - Laranja Pêra extra. Fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme. A casca deve ser fina e lisa, pesada. Deve ser macia. Boa consistência. Não deve conter fungos, bolores e picadas de insetos.</p>			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Laranja Pêra extra. Fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme. A casca deve ser fina e lisa, pesada. Deve ser macia. Boa consistência. Não deve conter fungos, bolores e picadas de insetos.	R\$ 16.200	KG	R\$ 6,19
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG	

<b>Lote 84</b> <b>LOTE 84</b>			
<b>Fornecedor:</b> MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 25 836 495/0001-14	
<b>Data/hora de envio</b> 13/12/2024 15:14:01		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
<p>1 - Leite longa vida. UHT - produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, UHT sendo homogeneizado que foi submetido, durante 2 a 4 segundos, a uma temperatura entre 130°C e 150°C, mediante um processo térmico de fluxo contínuo, imediatamente resfriado a uma temperatura inferior a 32°C e envasado sob condições assépticas em embalagens estéreis e hermeticamente fechadas. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 3 meses, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem original de fábrica de 1 litro.</p>			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Leite longa vida. UHT - produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, UHT sendo homogeneizado que foi submetido, durante 2 a 4 segundos, a uma temperatura entre 130°C e 150°C, mediante um processo térmico de fluxo contínuo, imediatamente resfriado a uma temperatura inferior a 32°C e envasado sob condições assépticas em embalagens estéreis e hermeticamente fechadas. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 3 meses, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem original de fábrica de 1 litro.	R\$ 17.000	LT	R\$ 4,28
<b>Marca:</b> UAI	<b>Fabricante:</b> UAI	<b>Modelo:</b> NACIONAL	

<b>Lote 85</b> <b>LOTE 85</b>			
----------------------------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00		
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.		
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Leite longa vida sem lactose: Leite UHT, livre de lactose. Embalagem longa vida contendo 1 litro, recipiente tipo tetro Pack, impermeável a germes. Identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
CAMPONESA CAMPONESA	R\$ 1.050	LT	R\$ 6,59
<b>Marca:</b>	<b>Fabricante:</b>	<b>Modelo:</b>	

<b>Lote 86</b> <b>LOTE 86</b>			
<b>Fornecedor:</b> MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 54 164 523/0001-00		
<b>Data/hora de envio</b> 16/12/2024 07:32:44	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.		
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Leite UHT desnatado: sem adulterações, desnatado, com no máximo 0,5 % de gordura, líquido, cor branca, odor e sabor característicos, acondicionado em embalagem longa vida UHT, em caixa cartonada de 1 litro e tampa de rosca. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Validade até 4 (quatro) meses a contar da data de entrega do produto			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Leite UHT desnatado: sem adulterações, desnatado, com no máximo 0,5 % de gordura, líquido, cor branca, odor e sabor característicos, acondicionado em embalagem longa vida UHT, em caixa cartonada de 1 litro e tampa de rosca. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Validade até 4 (quatro) meses a contar da data de entrega do produto	R\$ 1.020	LT	R\$ 5,97
<b>Marca:</b> BONOLATE	<b>Fabricante:</b> BONOLATE	<b>Modelo:</b> LT	

<b>Lote 87</b> <b>LOTE 87</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00		
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.		
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Leite condensado. obtido pela desidratação parcial do leite, adicionado de sacarose ou glicose, submetido a processos tecnológicos, adequados, destinado ao consumo direto ou à aplicação culinária atendendo as condições gerais do Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal. Embalagens tipo "Tetra Pak" ou Tetrabrik" acondicionando cerca de 395 gramas de peso líquido do produto, devidamente rotulado.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Leite condensado. obtido pela desidratação parcial do leite, adicionado de sacarose ou glicose, submetido a processos tecnológicos, adequados, destinado ao consumo direto ou à aplicação culinária atendendo as condições gerais do Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal. Embalagens tipo "Tetra Pak" ou Tetrabrik" acondicionando cerca de 395 gramas de peso líquido do produto, devidamente rotulado.	R\$ 100	UN	R\$ 8,93
<b>Marca:</b> PIRACANJUBA	<b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

## Lote 88 LOTE 88

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Leite pasteurizado. Produto de origem animal (vaca), fluido fresco in natura, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado (tratamento térmico que visa eliminar bactérias patogênicas do leite - processo que eleva o leite a 75° C por 15 - 20"), produto altamente perecível que deve ser conservado sob refrigeração por possuir vida útil limitada por ação microbiana. Não pode sofrer adição de qualquer outro ingrediente. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido, carimbo de inspeção estadual ou federal, rotulagem de acordo com a legislação. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas na vedação da embalagem contendo 1 Litro. Prazo de validade: Mínimo de 3 dias.

### Descrição do Fornecedor

### Quantidade

### Unidade de Medida

### Unitário Proposto

Leite pasteurizado. Produto de origem animal (vaca), fluido fresco in natura, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado (tratamento térmico que visa eliminar bactérias patogênicas do leite - processo que eleva o leite a 75° C por 15 - 20"), produto altamente perecível que deve ser conservado sob refrigeração por possuir vida útil limitada por ação microbiana. Não pode sofrer adição de qualquer outro ingrediente. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido, carimbo de inspeção estadual ou federal, rotulagem de acordo com a legislação. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas na vedação da embalagem contendo 1 Litro. Prazo de validade: Mínimo de 3 dias.

R\$ 1.000

LT

R\$ 7,29

**Marca:** MACHADINHO

**Fabricante:** MACHADINHO

**Modelo:** LITRO

## Lote 89 LOTE 89

**Fornecedor:** MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA

**CNPJ/CPF** 25 836 495/0001-14

**Data/hora de envio** 13/12/2024 15:14:01

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Linguíça Defumada: com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%. Embalagem de 2,5 Kg

### Descrição do Fornecedor

### Quantidade

### Unidade de Medida

### Unitário Proposto

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

Linguíça Defumada: com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%. Embalagem de 2,5 Kg	R\$ 600	KG	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> PIF PAF	<b>Fabricante:</b> PIF PAF	<b>Modelo:</b> NACIONAL	

<b>Lote 90</b> <b>LOTE 90</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Limão. In Natura, 1ª qualidade - peso médio 60 g, casca lisa livre de fungos. Deverá ser transportado em carro higienizado.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Limão. In Natura, 1ª qualidade - peso médio 60 g, casca lisa livre de fungos. Deverá ser transportado em carro higienizado.	R\$ 50	KG	R\$ 10,35
<b>Marca:</b> PINHEIRÃO	<b>Fabricante:</b> PINHEIRÃO	<b>Modelo:</b> KG	

<b>Lote 91</b> <b>LOTE 91</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Maçã gala graúda. Fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme. A casca deve ser lisa, sem machucados ou depressões. Devem ser de cor viva. Deve ser macia. Boa consistência. Não deve conter fungos, bolores e picadas de insetos. Boa qualidade.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Maçã gala graúda. Fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme. A casca deve ser lisa, sem machucados ou depressões. Devem ser de cor viva. Deve ser macia. Boa consistência. Não deve conter fungos, bolores e picadas de insetos. Boa qualidade.	R\$ 2.900	KG	R\$ 10,79
<b>Marca:</b> RENNAR	<b>Fabricante:</b> RENNAR	<b>Modelo:</b> KG	

<b>Lote 92</b> <b>LOTE 92</b>			
----------------------------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Fornecedor:</b> MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 25 836 495/0001-14	
<b>Data/hora de envio</b> 13/12/2024 15:14:01		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Macarrão espaguete. Produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de sêmola de trigo(enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma). Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de polietileno de 1 kg.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Macarrão espaguete. Produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de sêmola de trigo(enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais de urucum e cúrcuma). Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de polietileno de 1 kg.	R\$ 2.500	UN	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> DON SAPORE	<b>Fabricante:</b> DON SAPORE	<b>Modelo:</b> NACIONAL	

<b>Lote 93</b> <b>LOTE 93</b>			
<b>Fornecedor:</b> MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 25 836 495/0001-14	
<b>Data/hora de envio</b> 13/12/2024 15:14:01		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Macarrão integral tipo espaguete: contendo farinha de trigo integral e glúten de trigo. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Pacote 500 g			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Macarrão integral tipo espaguete: contendo farinha de trigo integral e glúten de trigo. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Pacote 500 g	R\$ 2.500	UN	R\$ 4,10
<b>Marca:</b> SANTA AMÁLIA	<b>Fabricante:</b> SANTA AMÁLIA	<b>Modelo:</b> NACIONAL	

<b>Lote 94</b> <b>LOTE 94</b>			
<b>Fornecedor:</b> MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 25 836 495/0001-14	
<b>Data/hora de envio</b> 13/12/2024 15:14:01		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**1 - Macarrão parafuso:** produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de polietileno de 500 Grs.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Macarrão parafuso: produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de polietileno de 500 Grs.	R\$ 3.100	UN	R\$ 2,50
<b>Marca:</b> DON SAPORE	<b>Fabricante:</b> DON SAPORE	<b>Modelo:</b> NACIONAL	

## Lote 95 LOTE 95

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1 - Macarrão Penne:** produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de polietileno de 500 Grs.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Macarrão Penne: produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de polietileno de 500 Grs.	R\$ 2.100	UN	R\$ 6,19
<b>Marca:</b> ROBERTA	<b>Fabricante:</b> ROBERTA	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

## Lote 96 LOTE 96

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1 - Macarrão picado.** Produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina e vitaminas. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de polietileno de 500 Grs. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
-------------------------	------------	-------------------	-------------------

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Macarrão picado. Produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina e vitaminas. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de polietileno de 500 Grs. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 2.300	UN	R\$ 4,09
<b>Marca:</b> ROBERTA	<b>Fabricante:</b> ROBERTA	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

## Lote 97 LOTE 97

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1 - Maionese:** Produto que se apresenta em forma de emulsão cremosa homogênea, sem separação de líquidos. Com 60 a 80% de lipídeos em sua composição. Embalagem atóxica, intacta, não violada, contendo informação sobre o produto, informação nutricional, prazo de validade.

### Descrição do Fornecedor

### Quantidade

### Unidade de Medida

### Unitário Proposto

Maionese: Produto que se apresenta em forma de emulsão cremosa homogênea, sem separação de líquidos. Com 60 a 80% de lipídeos em sua composição. Embalagem atóxica, intacta, não violada, contendo informação sobre o produto, informação nutricional, prazo de validade.

R\$ 250

UN

R\$ 6,45

**Marca:** SAUDE

**Fabricante:** SAUDE

**Modelo:** UNIDADE

## Lote 98 LOTE 98

**Fornecedor:** MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF** 54 164 523/0001-00

**Data/hora de envio** 16/12/2024 07:32:44

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1 - Mamão formoso.** Deve ser de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Deve apresentar 80 a 90% de maturação. Deve ter a casca firme, sem rachaduras ou manchas brancas de fungo. Não deve ter partes machucadas ou sinais de picadas de insetos. A casca deve ser verde/amarelada e a polpa avermelhada.

### Descrição do Fornecedor

### Quantidade

### Unidade de Medida

### Unitário Proposto

Mamão formoso. Deve ser de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Deve apresentar 80 a 90% de maturação. Deve ter a casca firme, sem rachaduras ou manchas brancas de fungo. Não deve ter partes machucadas ou sinais de picadas de insetos. A casca deve ser verde/amarelada e a polpa avermelhada.

R\$ 1.630

KG

R\$ 11,74

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04







# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**Marca:** MLP/CEASAMG **Fabricante:** MLP/CEASAMG **Modelo:** KG

## Lote 99 LOTE 99

**Fornecedor:** MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA **CNPJ/CPF** 54 164 523/0001-00  
**Data/hora de envio** 16/12/2024 07:32:44 **Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Mandioca Descascada Congelada: selecionada de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Mandioca Descascada Congelada: selecionada de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	R\$ 2.300	KG	R\$ 8,89

**Marca:** MLP/CEASAMG **Fabricante:** MLP/CEASAMG **Modelo:** KG

## Lote 100 LOTE 100

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA **CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00  
**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40 **Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Manteiga com sal. Produto laticínio fabricado com o creme de leite, sódio e fermento lácteo. NÃO CONTÉM GLUTÉN. Possui 0% de gordura trans. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar isentos de ranço e de bolores. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem de 500 Grs.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Manteiga com sal. Produto laticínio fabricado com o creme de leite, sódio e fermento lácteo. NÃO CONTÉM GLUTÉN. Possui 0% de gordura trans. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar isentos de ranço e de bolores. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem de 500 Grs.	R\$ 1.700	UN	R\$ 26,78

**Marca:** ABAETE **Fabricante:** ABAETE **Modelo:** UNIDADE

## Lote 101 LOTE 101

**Fornecedor:** MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA **CNPJ/CPF** 54 164 523/0001-00  
**Data/hora de envio** 16/12/2024 07:32:44 **Avaliação da proposta:** Classificado.

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição Comprador			
1 - Maracujá: fruta verde e integra, grau médio de amadurecimento, livre de bolores e machucaduras.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Maracujá: fruta verde e integra, grau médio de amadurecimento, livre de bolores e machucaduras.	R\$ 900	KG	R\$ 13,94
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG	

Lote 102 LOTE 102			
<b>Fornecedor:</b> MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 54 164 523/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 16/12/2024 07:32:44		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - Milho verde. Espiga vegetal suculento, textura e consistência de vegetal fresco.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Milho verde. Espiga vegetal suculento, textura e consistência de vegetal fresco.	R\$ 1.600	KG	R\$ 5,20
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG	

Lote 103 LOTE 103			
<b>Fornecedor:</b> MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 54 164 523/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 16/12/2024 07:32:44		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
Descrição Comprador			
1 - Milho para pipoca. Preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500 Grs.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Milho para pipoca. Preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500 Grs.	R\$ 950	PCT	R\$ 2,97
<b>Marca:</b> PACHA	<b>Fabricante:</b> PACHA	<b>Modelo:</b> PCT	

Lote 104 LOTE 104			
<b>Fornecedor:</b> MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 54 164 523/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 16/12/2024 07:32:44		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
Descrição Comprador			

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**1** - Milho verde em conserva. Grão de milho em conserva sem adição de corantes e com adição de conservantes permitidos pela legislação vigente. Embalagem primária em latas de flandres, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, com peso 2 Kg, não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Milho verde em conserva. Grão de milho em conserva sem adição de corantes e com adição de conservantes permitidos pela legislação vigente. Embalagem primária em latas de flandres, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, com peso 2 Kg, não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 2.170	UN	R\$ 27,99
<b>Marca:</b> QUERO	<b>Fabricante:</b> QUERO	<b>Modelo:</b> UN	

## Lote 105 LOTE 105

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1** - Mistura para bolo sem glúten e sem lactose: Mistura para preparo de bolo sem glúten e sem lactose. Ingredientes: Açúcar, farinha de arroz, proteína isolada de soja, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e piro fosfato ácido de sódio, aroma idêntico ao natural de baunilha e espessante goma xantana. Não contém glúten. Embalagem de 300g a 400g, sabor baunilha, milho, chocolate e coco.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Mistura para bolo sem glúten e sem lactose: Mistura para preparo de bolo sem glúten e sem lactose. Ingredientes: Açúcar, farinha de arroz, proteína isolada de soja, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e piro fosfato ácido de sódio, aroma idêntico ao natural de baunilha e espessante goma xantana. Não contém glúten. Embalagem de 300g a 400g, sabor baunilha, milho, chocolate e coco.	R\$ 550	UN	R\$ 13,11
<b>Marca:</b> VILMA	<b>Fabricante:</b> VILMA	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

## Lote 106 LOTE 106

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1** - Melancia: Seleccionada, fresca e de ótima qualidade. A casca deve ser verde, firme, lustrosa e sem manchas escuras. Ela deve ser pesada em relação ao seu volume. Polpa mais vermelha e brilhante, e firme. Não deve conter Fungos, bolores e picadas de insetos.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
-------------------------	------------	-------------------	-------------------

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Melancia: Seleccionada, fresca e de ótima qualidade. A casca deve ser verde, firme, lustrosa e sem manchas escuras. Ela deve ser pesada em relação ao seu volume. Polpa mais vermelha e brilhante, e firme. Não deve conter Fungos, bolores e picadas de insetos.	R\$ 1.150	KG	R\$ 4,99
<b>Marca:</b> PINHEIRÃO	<b>Fabricante:</b> PINHEIRÃO	<b>Modelo:</b> KG	

<b>Lote 107</b> LOTE 107			
<b>Fornecedor:</b> MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 54 164 523/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 16/12/2024 07:32:44		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Melão: tipo cantaloupe, de boa qualidade, fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, de coloração uniforme, casca enrugada, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Sem danificações, presença de larvas, parasitas, sujidades. Tamanho médio. Grau de maturação ideal.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Melão: tipo cantaloupe, de boa qualidade, fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, de coloração uniforme, casca enrugada, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Sem danificações, presença de larvas, parasitas, sujidades. Tamanho médio. Grau de maturação ideal.	R\$ 950	UN	R\$ 8,35
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> UN	

<b>Lote 108</b> LOTE 108			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Molho Shoyo: Molho para salada, composição básica, soja, amido, açúcar, sal, vinagre, conservador, acidulante, sequestrante, óleo, acondicionado em garrafa plástica acondicionado em frasco de polietileno ou vidro, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro do M/S. Embalagem 1 litro			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Molho Shoyo: Molho para salada, composição básica, soja, amido, açúcar, sal, vinagre, conservador, acidulante, sequestrante, óleo, acondicionado em garrafa plástica acondicionado em frasco de polietileno ou vidro, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro do M/S. Embalagem 1 litro	R\$ 124	UN	R\$ 14,99
<b>Marca:</b> PIRATA	<b>Fabricante:</b> PIRATA	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

<b>Lote 110</b> LOTE 110			
-----------------------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
<b>1</b> - Mingau de milho. Produto industrializado instantâneo, elaborado a partir de açúcar e farinha de milho. Enriquecido de vitaminas e sais minerais, tais como: cálcio, ferro, zinco e sódio, possui 0% de gordura trans saturadas e totais. CONTÉM GLUTÉN e TRAÇOS DE LEITE. Embalagem em polietileno atóxico ou embalagem aluminizada de 230 Grs. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Mingau de milho. Produto industrializado instantâneo, elaborado a partir de açúcar e farinha de milho. Enriquecido de vitaminas e sais minerais, tais como: cálcio, ferro, zinco e sódio, possui 0% de gordura trans saturadas e totais. CONTÉM GLUTÉN e TRAÇOS DE LEITE. Embalagem em polietileno atóxico ou embalagem aluminizada de 230 Grs. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 25	UN	R\$ 12,14
<b>Marca:</b> NUTRIBOM	<b>Fabricante:</b> NUTRIBOM	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

<b>Lote 111</b> <b>LOTE 111</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
<b>1</b> - Mortadela - tipo Bolonha. Resfriada à +5º C, defumada, sabor e aroma característicos de mortadelas tipo Bolonha, consistência firme; contendo carne de ave, carne suína, gordura suína, toucinho, carne bovina, água, amido, proteína isolada de soja, sal, açúcar, alho; sem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Mortadela - tipo Bolonha. Resfriada à +5º C, defumada, sabor e aroma característicos de mortadelas tipo Bolonha, consistência firme; contendo carne de ave, carne suína, gordura suína, toucinho, carne bovina, água, amido, proteína isolada de soja, sal, açúcar, alho; sem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	R\$ 150	KG	R\$ 29,59
<b>Marca:</b> SEARA	<b>Fabricante:</b> SEARA	<b>Modelo:</b> KG	

<b>Lote 112</b> <b>LOTE 112</b>	
<b>Fornecedor:</b> MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 54 164 523/0001-00

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Data/hora de envio</b> 16/12/2024 07:32:44		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Óleo de soja. Produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno de 900 ML, não apresentando vazamento. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Óleo de soja. Produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno de 900 ML, não apresentando vazamento. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 1.200	UN	R\$ 8,08
<b>Marca:</b> VILA VELHA	<b>Fabricante:</b> VILA VELHA	<b>Modelo:</b> UN	

<b>Lote 113</b> <b>LOTE 113</b>			
<b>Fornecedor:</b> MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 54 164 523/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 16/12/2024 07:32:44		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Ovos de galinha. Branco ou de cor, classe A, selecionados, sem manchas ou deformações, com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxica resistente, e não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento, sem sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca, odor e aspectos característicos. Embalagem deverá estar devidamente rotulada, com registro nos órgãos de inspeção sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Ovos de galinha. Branco ou de cor, classe A, selecionados, sem manchas ou deformações, com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxica resistente, e não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento, sem sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca, odor e aspectos característicos. Embalagem deverá estar devidamente rotulada, com registro nos órgãos de inspeção sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.	R\$ 2.530	DZ	R\$ 8,78
<b>Marca:</b> PERFA	<b>Fabricante:</b> PERFA	<b>Modelo:</b> DZ	

<b>Lote 114</b> <b>LOTE 114</b>			
<b>Fornecedor:</b> MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 54 164 523/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 16/12/2024 07:32:44		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

1 - Ovos de codorna frescos, de primeira qualidade com casca íntegra, sem rachaduras, coloração uniforme, e sem sujidades em excesso; tamanho médio com peso de aproximadamente 10 gramas. Cartela com 30 unidades. prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Ovos de codorna frescos, de primeira qualidade com casca íntegra, sem rachaduras, coloração uniforme, e sem sujidades em excesso; tamanho médio com peso de aproximadamente 10 gramas. Cartela com 30 unidades. prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento.	R\$ 1.150	DZ	R\$ 14,77
<b>Marca:</b> PERFA	<b>Fabricante:</b> PERFA	<b>Modelo:</b> DZ	

## Lote 115 LOTE 115

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Óleo de Girassol: Ácidos graxos livres (como oleico) max -0,1% Umidade e impurezas - máx 0,1% Iodo valor (método wijs) - 130 min O índice de peróxido - Falsh Point - 330 graus C max matéria Unsaponiabile max -2,5% Índice de saponificação -190. Cor (51 / 4 células lovibond) 2 max Vermelho. Aparência - nítidos e luminosos. Odor: inodoro e insípido. Embalagem: garrafas pet x 1 litro

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Óleo de Girassol: Ácidos graxos livres (como oleico) max -0,1% Umidade e impurezas - máx 0,1% Iodo valor (método wijs) - 130 min O índice de peróxido - Falsh Point - 330 graus C max matéria Unsaponiabile max -2,5% Índice de saponificação -190. Cor (51 / 4 células lovibond) 2 max Vermelho. Aparência - nítidos e luminosos. Odor: inodoro e insípido. Embalagem: garrafas pet x 1 litro	R\$ 2.000	UN	R\$ 14,79
<b>Marca:</b> SINHA	<b>Fabricante:</b> SINHA	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

## Lote 116 LOTE 116

**Fornecedor:** WARLEY OLIVEIRA AMARAL CPF-085.507.036-64

**CNPJ/CPF** 21 338 149/0001-55

**Data/hora de envio** 14/12/2024 16:49:17

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Pão Doce: o produto obtido pela cocção, em condições tecnologicamente adequadas, de uma massa fermentada, preparada com farinha de trigo e ou outras farinhas que contenham naturalmente proteínas formadoras de glúten ou adicionadas das mesmas e água, podendo conter outros ingredientes. Embalado em saco de polietileno de baixa densidade, atóxico e de primeiro uso. De 50g

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Pão Doce: o produto obtido pela cocção, em condições tecnologicamente adequadas, de uma massa fermentada, preparada com farinha de trigo e ou outras farinhas que contenham naturalmente proteínas formadoras de glúten ou adicionadas das mesmas e água, podendo conter outros ingredientes. Embalado em saco de polietileno de baixa densidade, atóxico e de primeiro uso. De 50g	R\$ 13.000	UN	R\$ 1,96

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Marca:</b> jcs	<b>Fabricante:</b> jcs	<b>Modelo:</b>
-------------------	------------------------	----------------

<b>Lote 117</b> <b>LOTE 117</b>			
<b>Fornecedor:</b> WARLEY OLIVEIRA AMARAL CPF-085.507.036-64		<b>CNPJ/CPF</b> 21 338 149/0001-55	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 16:49:17		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Pão para Hot-Dog: Embalado em saco de polietileno de baixa densidade, atóxico e de primeiro uso. Peso 50 Grs.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Pão para Hot-Dog: Embalado em saco de polietileno de baixa densidade, atóxico e de primeiro uso. Peso 50 Grs.	R\$ 7.500	UN	R\$ 1,47
<b>Marca:</b> jcs	<b>Fabricante:</b> jcs	<b>Modelo:</b>	

<b>Lote 118</b> <b>LOTE 118</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Pão de forma de leite produto deve ser de primeira qualidade, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente com lacre, identificação o na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Produto deve estar fresco e macio no ato do recebimento, livre de contaminação a microbiológica e sujidades. O produto deve ser fatiado. Deve ser livre de gordura trans. Validade mínima de 01 (um) mês a contar da data da entrega. Validade mínima de 15 (quinze) dias a contar da data da entrega. Pacote 500 g			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Pão de forma de leite produto deve ser de primeira qualidade, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente com lacre, identificação o na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Produto deve estar fresco e macio no ato do recebimento, livre de contaminação a microbiológica e sujidades. O produto deve ser fatiado. Deve ser livre de gordura trans. Validade mínima de 01 (um) mês a contar da data da entrega. Validade mínima de 15 (quinze) dias a contar da data da entrega. Pacote 500 g	R\$ 650	UN	R\$ 10,23
<b>Marca:</b> PRADO	<b>Fabricante:</b> PRADO	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

<b>Lote 119</b> <b>LOTE 119</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04







# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

**1** - Pão de forma 100% integral, produto deve ser de primeira qualidade e possuir como primeiro ingrediente farinha de trigo integral, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente com lacre, identificação o na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação o e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Produto deve estar fresco e macio no ato do recebimento, livre de contaminação microbiológica e sujidades. O produto deve ser fatiado. Deve ser livre de gordura trans. Validade mínima de 15 (quinze) dias a contar da data da entrega. Pacote 400 g.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Pão de forma 100% integral, produto deve ser de primeira qualidade e possuir como primeiro ingrediente farinha de trigo integral, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente com lacre, identificação o na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação o e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Produto deve estar fresco e macio no ato do recebimento, livre de contaminação microbiológica e sujidades. O produto deve ser fatiado. Deve ser livre de gordura trans. Validade mínima de 15 (quinze) dias a contar da data da entrega. Pacote 400 g.	R\$ 200	UN	R\$ 10,99
<b>Marca:</b> PANOLLI	<b>Fabricante:</b> PANOLLI	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

## Lote 120 LOTE 120

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1** - Pão de forma sem glúten e sem lactose. Produto deve ser de primeira qualidade, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente com lacre, identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Produto deve estar fresco e macio no ato do recebimento, livre de contaminação microbiológica e sujidades. O produto deve ser fatiado. Deve ser livre de gordura trans. Validade mínima de 15 (quinze) dias a contar da data da entrega. Pacote 300 g.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Pão de forma sem glúten e sem lactose. Produto deve ser de primeira qualidade, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente com lacre, identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Produto deve estar fresco e macio no ato do recebimento, livre de contaminação microbiológica e sujidades. O produto deve ser fatiado. Deve ser livre de gordura trans. Validade mínima de 15 (quinze) dias a contar da data da entrega. Pacote 300 g.	R\$ 400	UN	R\$ 16,65
<b>Marca:</b> PANOLLI	<b>Fabricante:</b> PANOLLI	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

## Lote 121 LOTE 121

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

1 - Pão de forma. Acondicionado em embalagem plástica, pacote com 500 Grs., 1ª qualidade, massa produzida com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, glúten, sal, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico e conservador propionato de cálcio.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Pão de forma. Acondicionado em embalagem plástica, pacote com 500 Grs., 1ª qualidade, massa produzida com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, glúten, sal, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico e conservador propionato de cálcio.	R\$ 200	UN	R\$ 9,72
<b>Marca:</b> PANOLLI	<b>Fabricante:</b> PANOLLI	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

## Lote 122 LOTE 122

**Fornecedor:** WARLEY OLIVEIRA AMARAL CPF-085.507.036-64

**CNPJ/CPF** 21 338 149/0001-55

**Data/hora de envio** 14/12/2024 16:49:17

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Pão Francês. Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada obrigatoriamente com farinha de trigo, sal (cloreto de sódio), reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal hidrogenada, que se caracteriza por apresentar casca crocante de cor uniforme castanho-dourado e miolo de cor branco-creme de textura e granulação fina não uniforme. Não deve apresentar tamanho irregular e não integridade da massa (esfarelando ao toque dos dedos) e amassamento do produto. O pão não deverá estar amassado, queimado ou com manchas escuras na parte inferior do pão (evidência de formas sujas). Embalagem: Acondicionado em saco plástico de polietileno de baixa densidade, atóxico e de primeiro uso. Peso 50 Grs.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Pão Francês. Produto obtido pelo amassamento e cozimento de massa preparada obrigatoriamente com farinha de trigo, sal (cloreto de sódio), reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal hidrogenada, que se caracteriza por apresentar casca crocante de cor uniforme castanho-dourado e miolo de cor branco-creme de textura e granulação fina não uniforme. Não deve apresentar tamanho irregular e não integridade da massa (esfarelando ao toque dos dedos) e amassamento do produto. O pão não deverá estar amassado, queimado ou com manchas escuras na parte inferior do pão (evidência de formas sujas). Embalagem: Acondicionado em saco plástico de polietileno de baixa densidade, atóxico e de primeiro uso. Peso 50 Grs.	R\$ 18.500	KG	R\$ 17,35
<b>Marca:</b> jcs	<b>Fabricante:</b> jcs	<b>Modelo:</b>	

## Lote 123 LOTE 123

**Fornecedor:** MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF** 54 164 523/0001-00

**Data/hora de envio** 16/12/2024 07:32:44

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Pepino – íntegros, com coloração verde-escura, firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Transportados de forma adequada.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Pepino - íntegros, com coloração verde-escura, firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Transportados de forma adequada.	R\$ 550	KG	R\$ 6,51

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG
---------------------------	--------------------------------	-------------------

<b>Lote 124</b> <b>LOTE 124</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Pimentão amarelo: de 1ª qualidade, íntegro e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isenta de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Pimentão amarelo: de 1ª qualidade, íntegro e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isenta de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos.	R\$ 250	KG	R\$ 15,36
<b>Marca:</b> PINHEIRÃO	<b>Fabricante:</b> PINHEIRÃO	<b>Modelo:</b> KG	

<b>Lote 125</b> <b>LOTE 125</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Pimentão vermelho: de 1ª qualidade, íntegro e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isenta de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Pimentão vermelho: de 1ª qualidade, íntegro e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isenta de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos.	R\$ 250	KG	R\$ 15,26
<b>Marca:</b> PINHEIRÃO	<b>Fabricante:</b> PINHEIRÃO	<b>Modelo:</b> KG	

<b>Lote 126</b> <b>LOTE 126</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Pimentão verde. Fresco, tendo tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Em grau de desenvolvimento tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não conterem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

Pimentão verde. Fresco, tendo tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Em grau de desenvolvimento tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não conterem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos.	R\$ 400	KG	R\$ 12,71
<b>Marca:</b> PINHEIRÃO	<b>Fabricante:</b> PINHEIRÃO	<b>Modelo:</b> KG	

<b>Lote 127</b> LOTE 127			
<b>Fornecedor:</b> MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 54 164 523/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 16/12/2024 07:32:44		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Pêra portuguesa: in natura; de primeira qualidade; características físicas: tamanho, coloração uniforme, e intacto; não deverá ser entregue em adiantado estado de maturação; maturação desejável "de vez" (estado entre o verde e o maduro); condições higiênico sanitárias: isentos de sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte; legislação: conforme resolução RDC 272, de 22/09/2005, da Anvisa e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Pêra portuguesa: in natura; de primeira qualidade; características físicas: tamanho, coloração uniforme, e intacto; não deverá ser entregue em adiantado estado de maturação; maturação desejável "de vez" (estado entre o verde e o maduro); condições higiênico sanitárias: isentos de sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte; legislação: conforme resolução RDC 272, de 22/09/2005, da Anvisa e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega.	R\$ 650	KG	R\$ 13,88
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> KG	

<b>Lote 128</b> LOTE 128			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Polvilho Azedo: produto obtido da mandioca, industrializado, com aspecto característico, claro e de boa aceitabilidade pelos comensais. Embalagem de 1 Kg.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Polvilho Azedo: produto obtido da mandioca, industrializado, com aspecto característico, claro e de boa aceitabilidade pelos comensais. Embalagem de 1 Kg.	R\$ 1.050	UN	R\$ 8,09
<b>Marca:</b> MATUTO	<b>Fabricante:</b> MATUTO	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

<b>Lote 129</b> LOTE 129			
-----------------------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Polvilho Doce: produto obtido da mandioca, industrializado, com aspecto característico, claro e de boa aceitabilidade pelos comensais. Embalagem de 1 Kg			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Polvilho Doce: produto obtido da mandioca, industrializado, com aspecto característico, claro e de boa aceitabilidade pelos comensais. Embalagem de 1 Kg	R\$ 1.050	UN	R\$ 8,09
<b>Marca:</b> MATUTO	<b>Fabricante:</b> MATUTO	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

<b>Lote 130</b> <b>LOTE 130</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Polpa de fruta. diversos sabores, de 1ª qualidade, pct de 100g: congelada, com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade de, no mínimo, 03 meses a contar da data de entrega.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Polpa de fruta. diversos sabores, de 1ª qualidade, pct de 100g: congelada, com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade de, no mínimo, 03 meses a contar da data de entrega.	R\$ 2.100	PCT	R\$ 3,39
<b>Marca:</b> FRUTPLESS	<b>Fabricante:</b> FRUTPLESS	<b>Modelo:</b> PACOTE	

<b>Lote 131</b> <b>LOTE 131</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Polpa de fruta integral. Diversos sabores: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais, e aditivos químicos, sabor característico e agradável. isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Polpa de fruta integral. Diversos sabores: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais, e aditivos químicos, sabor característico e agradável. isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	R\$ 2.600	PCT	R\$ 17,09

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Marca:</b> FRUTPLESS	<b>Fabricante:</b> FRUTPLESS	<b>Modelo:</b> PACOTE
-------------------------	------------------------------	-----------------------

## Lote 132 LOTE 132

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Presunto fatiado. Primeira qualidade com aspecto característico firme, cor própria não pegajosa, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprios, isentas de sujidades, parasitas e larvas. Produto de acordo com NTA 05, devendo ser registrado junto ao IMA ou SIF. Embalagem plástica, transparente, atóxica, contendo em seu rótulo: espécie do produto, embalagem, validade e peso.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Presunto fatiado. Primeira qualidade com aspecto característico firme, cor própria não pegajosa, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprios, isentas de sujidades, parasitas e larvas. Produto de acordo com NTA 05, devendo ser registrado junto ao IMA ou SIF. Embalagem plástica, transparente, atóxica, contendo em seu rótulo: espécie do produto, embalagem, validade e peso.	R\$ 300	KG	R\$ 31,23

<b>Marca:</b> SUINCO	<b>Fabricante:</b> SUINCO	<b>Modelo:</b> KG
----------------------	---------------------------	-------------------

## Lote 133 LOTE 133

<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40	<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Queijo Minas Padrão: produto obtido a partir do leite de vaca pasteurizado, tendo por base fermento Láctico, Cloreto do Sódio (Sal), Cloreto de Cálcio e Coalho ou Coagulante. O produto deve estar macio, porém mais seco e firme. Sua coloração deve ser branco-creme. O queijo em boas condições de consumo apresenta cheiro e sabor de leite, porém ligeiramente ácidos, e textura firme. O produto não deve apresentar pequenos buracos, não deve estar inchado, estufados, amolecido, com sabor doce ou de leite estragado, e/ou cheiro não ácido, pois já demonstram problemas resultantes de contaminação. O soro deve estar ligeiramente amarelado e límpido. Se estiver leitoso o produto foi mal-conservado. O produto deve ser refrigerado de 0 a 10 graus. Prazo de validade pós entrega deve ser de no mínimo 2 meses. Embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal).

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Queijo Minas Padrão: produto obtido a partir do leite de vaca pasteurizado, tendo por base fermento Láctico, Cloreto do Sódio (Sal), Cloreto de Cálcio e Coalho ou Coagulante. O produto deve estar macio, porém mais seco e firme. Sua coloração deve ser branco-creme. O queijo em boas condições de consumo apresenta cheiro e sabor de leite, porém ligeiramente ácidos, e textura firme. O produto não deve apresentar pequenos buracos, não deve estar inchado, estufados, amolecido, com sabor doce ou de leite estragado, e/ou cheiro não ácido, pois já demonstram problemas resultantes de contaminação. O soro deve estar ligeiramente amarelado e límpido. Se estiver leitoso o produto foi mal-conservado. O produto deve ser refrigerado de 0 a 10 graus. Prazo de validade pós entrega deve ser de no mínimo 2 meses. Embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal).	R\$ 1.000	KG	R\$ 38,75

<b>Marca:</b> JOELCIO	<b>Fabricante:</b> JOELCIO	<b>Modelo:</b> KG
-----------------------	----------------------------	-------------------

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

## Lote 134 LOTE 134

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Queijo - tipo muçarela fatiada. 1ª qualidade, a embalagem original deve ser em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

### Descrição do Fornecedor

### Quantidade

### Unidade de Medida

### Unitário Proposto

Queijo - tipo muçarela fatiada. 1ª qualidade, a embalagem original deve ser em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

R\$ 300

KG

R\$ 41,03

**Marca:** ABAETE

**Fabricante:** ABAETE

**Modelo:** KG

## Lote 136 LOTE 136

**Fornecedor:** MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF** 54 164 523/0001-00

**Data/hora de envio** 16/12/2024 07:32:44

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Repolho. Extra: selecionado, fresco e de ótima qualidade. O repolho deve ter cabeça redonda, chata ou pontuda, e as folhas são brancas ou roxas. Devem ser firmes e pesados. As folhas devem estar bem fechadas. Se estiver com muitas folhas soltas, o repolho não está em perfeito estado de conservação. As folhas mais exteriores não devem apresentar manchas escuras e sua cor deve ser viva. A parte central externa do repolho deve ser firme e clara. Não deve conter fungos, bolores e picadas de insetos.

### Descrição do Fornecedor

### Quantidade

### Unidade de Medida

### Unitário Proposto

Repolho. Extra: selecionado, fresco e de ótima qualidade. O repolho deve ter cabeça redonda, chata ou pontuda, e as folhas são brancas ou roxas. Devem ser firmes e pesados. As folhas devem estar bem fechadas. Se estiver com muitas folhas soltas, o repolho não está em perfeito estado de conservação. As folhas mais exteriores não devem apresentar manchas escuras e sua cor deve ser viva. A parte central externa do repolho deve ser firme e clara. Não deve conter fungos, bolores e picadas de insetos.

R\$ 1.050

KG

R\$ 5,66

**Marca:** MLP/CEASAMG

**Fabricante:** MLP/CEASAMG

**Modelo:** KG

## Lote 137 LOTE 137

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Requeijão Cremoso: copo, ingredientes: Creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Não Contém Glúten. Deve ser conservado em temperatura abaixo de 10°C, com validade mínima de 75 dias a contar da data de entrega			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Requeijão Cremoso: copo, ingredientes: Creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Não Contém Glúten. Deve ser conservado em temperatura abaixo de 10°C, com validade mínima de 75 dias a contar da data de entrega	R\$ 400	UN	R\$ 13,34
<b>Marca:</b> COOPATOS	<b>Fabricante:</b> COOPATOS	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

<b>Lote 138</b> <b>LOTE 138</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Requeijão cremoso diet: Em pote de 500g, produto pastoso de cor clara e uniforme, odor e sabor próprios, isento de mofos, bolores ou substâncias estranhas; nº de registro em órgão competente (S.I.E. ou S.I.F.), conter informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, validade de no mínimo 3 semanas a partir da data de entrega, transporte a frio ≤ 9 oC.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Requeijão cremoso diet: Em pote de 500g, produto pastoso de cor clara e uniforme, odor e sabor próprios, isento de mofos, bolores ou substâncias estranhas; nº de registro em órgão competente (S.I.E. ou S.I.F.), conter informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, validade de no mínimo 3 semanas a partir da data de entrega, transporte a frio ≤ 9 oC.	R\$ 100	UN	R\$ 17,00
<b>Marca:</b> COOPATOS	<b>Fabricante:</b> COOPATOS	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

<b>Lote 139</b> <b>LOTE 139</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Rapadura. Produto produzido basicamente de caldo de cana, sendo rica também em vitaminas, e minerais. Sua cor pode variar do dourado ao marrom escuro. Embalagem com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Peso mínimo por unidade 500 Grs.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04







# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

Rapadura. Produto produzido basicamente de caldo de cana, sendo rica também em vitaminas, e minerais. Sua cor pode variar do dourado ao marrom escuro. Embalagem com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Peso mínimo por unidade 500 Grs.	R\$ 70	UN	R\$ 7,78
<b>Marca:</b> K & M	<b>Fabricante:</b> K & M		<b>Modelo:</b> UNIDADE

<b>Lote 140</b> <b>LOTE 140</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Refrigerante de cola Zero. Água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, aroma natural, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico, edulcorantes ciclamato de sódio (27 mg), acessulfame de potássio (15 mg) e aspartame (12 mg) por 100 ml, conservador benzoato de sódio e regulador de acidez citrato de sódio.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Refrigerante de cola Zero. Água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, aroma natural, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico, edulcorantes ciclamato de sódio (27 mg), acessulfame de potássio (15 mg) e aspartame (12 mg) por 100 ml, conservador benzoato de sódio e regulador de acidez citrato de sódio.	R\$ 300	UN	R\$ 11,74
<b>Marca:</b> PEPSI	<b>Fabricante:</b> PEPSI		<b>Modelo:</b> UNIDDE

<b>Lote 141</b> <b>LOTE 141</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Refrigerante de cola, garrafa pet de 2 litros. Composto de água, açúcar, dióxido de carbono, corante caramelo E-150 d, acidificante E-338 e aromatizantes (incluindo cafeína). Livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data da entrega. Contendo 2 litros. Informação nutricional: porção de 100 ml (copo), valor energético 42 kcal = 80 kj, Hidratos de carbono: 80 kj, 42 kcal. Dos quais açúcares: 10,6 g, lipídios: 0,0 g, dos quais saturados: 0,0g, fibras alimentares 0,0 g, sódio 0,0 g.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Refrigerante de cola, garrafa pet de 2 litros. Composto de água, açúcar, dióxido de carbono, corante caramelo E-150 d, acidificante E-338 e aromatizantes (incluindo cafeína). Livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data da entrega. Contendo 2 litros. Informação nutricional: porção de 100 ml (copo), valor energético 42 kcal = 80 kj, Hidratos de carbono: 80 kj, 42 kcal. Dos quais açúcares: 10,6 g, lipídios: 0,0 g, dos quais saturados: 0,0g, fibras alimentares 0,0 g, sódio 0,0 g.	R\$ 700	UN	R\$ 10,39
<b>Marca:</b> PEPSI	<b>Fabricante:</b> PEPSI		<b>Modelo:</b> UNIDADE

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

## Lote 142 LOTE 142

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Refrigerante de guaraná zero. Ggarrafa pet de 2 litros. Zero. Água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, corante caramelo IV, regulador de acidez citrato de sódio, conservadores sorbato de potássio e benzoato de sódio.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Refrigerante de guaraná zero. Ggarrafa pet de 2 litros. Zero. Água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, corante caramelo IV, regulador de acidez citrato de sódio, conservadores sorbato de potássio e benzoato de sódio.	R\$ 300	UN	R\$ 10,38

**Marca:** MINEIRO

**Fabricante:** MINEIRO

**Modelo:** UNIDADE

## Lote 143 LOTE 143

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Refrigerante de guaraná - garrafa pet de 2 litros. Composto de água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, aroma natural, acidulante: ácido cítrico; conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio; corante caramelo tipo IV - não contém glúten. Livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data da entrega. Contendo 2 litros. Informação nutricional: porção de 200 ml (copo). Quantidade por porção % VD. Valor energético 80 Kcal = 336 KJ4. Carboidrato 20g, dos quais: 7, açúcares 20g, sódio 11mg.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Refrigerante de guaraná - garrafa pet de 2 litros. Composto de água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, aroma natural, acidulante: ácido cítrico; conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio; corante caramelo tipo IV - não contém glúten. Livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data da entrega. Contendo 2 litros. Informação nutricional: porção de 200 ml (copo). Quantidade por porção % VD. Valor energético 80 Kcal = 336 KJ4. Carboidrato 20g, dos quais: 7, açúcares 20g, sódio 11mg.	R\$ 600	UN	R\$ 10,12

**Marca:** MINEIRO

**Fabricante:** MINEIRO

**Modelo:** UNIDADE

## Lote 144 LOTE 144

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**1** - Refrigerante de limão – garrafa pet de 2 litros. Água gaseificada, açúcar, suco de limão, aroma natural, acidulante ácido cítrico, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Refrigerante de limão – garrafa pet de 2 litros. Água gaseificada, açúcar, suco de limão, aroma natural, acidulante ácido cítrico, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio.	R\$ 600	UN	R\$ 9,45
<b>Marca:</b> PLANETA	<b>Fabricante:</b> PLANETA	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

## Lote 145

### LOTE 145

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

**1** - Sal. Produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 Mg e máximo de 15 Mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno transparente. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Sal. Produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 Mg e máximo de 15 Mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno transparente. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 1.130	KG	R\$ 1,46
<b>Marca:</b> MARLIM	<b>Fabricante:</b> MARLIM	<b>Modelo:</b> KG	

## Lote 146

### LOTE 146

**Fornecedor:** MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA

**CNPJ/CPF** 25 836 495/0001-14

**Data/hora de envio** 13/12/2024 15:14:01

**Avaliação da proposta:** Classificado.

#### Descrição Comprador

**1** - Salsicha de carne bovina/suína tipo hot dog. Com aspecto organoléptico característico. Com registro no SIF ou SISP. Embalagem de 3 Kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Salsicha de carne bovina/suína tipo hot dog. Com aspecto organoléptico característico. Com registro no SIF ou SISP. Embalagem de 3 Kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.	R\$ 2.500	KG	R\$ 8,90

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**Marca:** PIF PAF **Fabricante:** PIF PAF **Modelo:** NACIONAL

## Lote 147 LOTE 147

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA **CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00  
**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40 **Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Suco de fruta 100% natural. Pronto para consumo, não fermentado, enriquecido com vitamina C, acondicionado em embalagem longa vida (Tetra Pak), com no mínimo 1 litro, em embalagem original do fabricante, com registro no MA-SIF, estampada na embalagem informações do fabricante e data de vencimento. SABORES VARIADOS.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Suco de fruta 100% natural. Pronto para consumo, não fermentado, enriquecido com vitamina C, acondicionado em embalagem longa vida (Tetra Pak), com no mínimo 1 litro, em embalagem original do fabricante, com registro no MA-SIF, estampada na embalagem informações do fabricante e data de vencimento. SABORES VARIADOS.	R\$ 900	LT	R\$ 6,59

**Marca:** TIAL **Fabricante:** TIAL **Modelo:** UNIDADE

## Lote 148 LOTE 148

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA **CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00  
**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40 **Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

1 - Suco em pó. Sabores diversos (laranja, maracujá, limão, abacaxi), embalagem plástica resistente, com rendimento de até 2 (dois) litros de suco.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Suco em pó. Sabores diversos (laranja, maracujá, limão, abacaxi), embalagem plástica resistente, com rendimento de até 2 (dois) litros de suco.	R\$ 400	UN	R\$ 2,49

**Marca:** PACHA **Fabricante:** PACHA **Modelo:** UNIDADE

## Lote 149 LOTE 149

**Fornecedor:** MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA **CNPJ/CPF** 25 836 495/0001-14  
**Data/hora de envio** 13/12/2024 15:14:01 **Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**1** - Suco líquido concentrado de frutas. Preparado líquido de polpa da fruta, com concentração para 4 a 10 partes de água, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo. Tendo como conservantes o metabisulfito e o benzoato de sódio, produto sem adição de açúcar, pasteurizado e homogeneizado e não alcoólico, devendo possuir alta concentração da polpa da fruta, mínimo de 50%. Embalagem em garrafas PET (polietileno tereftalado) de 500 ML. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. SABORES VARIADOS.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Suco líquido concentrado de frutas. Preparado líquido de polpa da fruta, com concentração para 4 a 10 partes de água, preparado por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característicos da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo. Tendo como conservantes o metabisulfito e o benzoato de sódio, produto sem adição de açúcar, pasteurizado e homogeneizado e não alcoólico, devendo possuir alta concentração da polpa da fruta, mínimo de 50%. Embalagem em garrafas PET (polietileno tereftalado) de 500 ML. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. SABORES VARIADOS.	R\$ 7.800	UN	R\$ 3,80
<b>Marca:</b> SERIGY	<b>Fabricante:</b> SERIGY	<b>Modelo:</b> NACIONAL	

## Lote 150 LOTE 150

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1** - Tempero alho e sal. Tempero industrializado feito de alho e sal. Não contém quantidades significativas de valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar. Não contém glúten. Embalagem com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem de 1kg.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Tempero alho e sal. Tempero industrializado feito de alho e sal. Não contém quantidades significativas de valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar. Não contém glúten. Embalagem com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem de 1kg.	R\$ 70	KG	R\$ 15,20
<b>Marca:</b> CURINGA	<b>Fabricante:</b> CURINGA	<b>Modelo:</b> KG	

## Lote 151 LOTE 151

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

**1 - Tomate extra.** Tomate em início de maturação. Fresco. Atingir o grau máximo ao tamanho, aroma e sabor próprios da espécie e variedades. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não conterem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Estarem livres de resíduos e fertilizantes. Os tomates devem estar firmes, lisos, sem furos, manchas ou ferimentos. Cor avermelhado. Aroma agradável. Não deve conter fungos, bolores, picadas de insetos e amassados.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Tomate extra. Tomate em início de maturação. Fresco. Atingir o grau máximo ao tamanho, aroma e sabor próprios da espécie e variedades. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não conterem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Estarem livres de resíduos e fertilizantes. Os tomates devem estar firmes, lisos, sem furos, manchas ou ferimentos. Cor avermelhado. Aroma agradável. Não deve conter fungos, bolores, picadas de insetos e amassados.	R\$ 450	KG	R\$ 9,45
<b>Marca:</b> PINHEIRÃO	<b>Fabricante:</b> PINHEIRÃO	<b>Modelo:</b> KG	

## Lote 152 LOTE 152

**Fornecedor:** MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF** 54 164 523/0001-00

**Data/hora de envio** 16/12/2024 07:32:44

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1 - Tomate cereja.** Firme, integro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Tomate cereja. Firme, integro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado.	R\$ 950	BJ	R\$ 7,84
<b>Marca:</b> MLP/CEASAMG	<b>Fabricante:</b> MLP/CEASAMG	<b>Modelo:</b> BJ	

## Lote 153 LOTE 153

**Fornecedor:** SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

**CNPJ/CPF** 41 945 791/0001-00

**Data/hora de envio** 14/12/2024 07:31:40

**Avaliação da proposta:** Classificado.

### Descrição Comprador

**1 - Tomate longa vida.** Firme, integro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo livre de podridão ou passado).

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
Tomate longa vida. Firme, integro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo livre de podridão ou passado).	R\$ 1.950	KG	R\$ 9,25

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





# PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

<b>Marca:</b> PINHEIRÃO	<b>Fabricante:</b> PINHEIRÃO	<b>Modelo:</b> KG
-------------------------	------------------------------	-------------------

<b>Lote 154</b> <b>LOTE 154</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Torrada. Amanteigada, feita de pão, com sabor, cor, cheiro característico.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Torrada. Amanteigada, feita de pão, com sabor, cor, cheiro característico.	R\$ 30	KG	R\$ 21,84
<b>Marca:</b> SP	<b>Fabricante:</b> SP	<b>Modelo:</b> KG	

<b>Lote 156</b> <b>LOTE 156</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Uva: de 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Uva: de 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	R\$ 600	KG	R\$ 21,65
<b>Marca:</b> PINHEIRÃO	<b>Fabricante:</b> PINHEIRÃO	<b>Modelo:</b> KG	

<b>Lote 157</b> <b>LOTE 157</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Vagem: Seleccionada, fresca e de ótima qualidade. Sem danificações físicas, casca íntegra, com cor, sabor e aroma característicos da espécie.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO COELHO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Vagem: Seleccionada, fresca e de ótima qualidade. Sem danificações físicas, casca íntegra, com cor, sabor e aroma característicos da espécie.	R\$ 380	KG	R\$ 11,75
<b>Marca:</b> PINHEIRÃO	<b>Fabricante:</b> PINHEIRÃO	<b>Modelo:</b> KG	

<b>Lote 158</b> <b>LOTE 158</b>			
<b>Fornecedor:</b> SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		<b>CNPJ/CPF</b> 41 945 791/0001-00	
<b>Data/hora de envio</b> 14/12/2024 07:31:40		<b>Avaliação da proposta:</b> Classificado.	
<b>Descrição Comprador</b>			
1 - Vinagre de álcool branco. Produto natural fermentado acético simples, isenta de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em garrafas plásticas resistentes, contendo 750 ml. Prazo de validade de no mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.			
<b>Descrição do Fornecedor</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade de Medida</b>	<b>Unitário Proposto</b>
Vinagre de álcool branco. Produto natural fermentado acético simples, isenta de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em garrafas plásticas resistentes, contendo 750 ml. Prazo de validade de no mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	R\$ 400	UN	R\$ 6,40
<b>Marca:</b> TOSCANDO	<b>Fabricante:</b> TOSCANO	<b>Modelo:</b> UNIDADE	

15.2. O preço registrado, com a indicação dos respectivos fornecedores, será divulgado no PNCP e disponibilizado durante a vigência desta ata de registro de preços.

### 16 - DOS CONTRATOS DECORRENTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

16.1. Os contratos decorrentes da presente ata terão sua vigência definida no próprio instrumento contratual, conforme o disposto no Art. 105, da Lei 14.133/2021, observados os respectivos créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

16.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

16.3. Os contratos decorrentes desta Ata poderão sofrer alteração conforme dispõe o Art. 124, da Lei 14.133/2021.

16.4. Os contratos decorrentes desta Ata deverão ser assinados dentro do prazo de validade

Assinado por 2 pessoas: ALEXANDRO FERREIRA e CAMILA SOARES DA SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04> e informe o código 7A82-C43C-8F68-DE04





## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

estabelecido no item “2.1”, desta ata de registro de preços.

**16.5.** A contratação decorrente do presente registro de preços se formalizará, preferencialmente, mediante Ordem de Fornecimento ou instrumento equivalente, observadas as cláusulas e condições deste edital, desta Ata de Registro de Preços, e da proposta vencedora, podendo se verificar também por instrumento contratual, nos moldes estabelecidos pelo Art. 95 da Lei 14.133/2021, assinados no prazo de validade da ata de registro de preços.

### 17 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

**17.1.** Integra esta Ata, o edital do Pregão eletrônico SRP n.º 039/2024, as propostas das empresas classificadas no respectivo certame e o cadastro de reserva, se for o caso.

**17.2.** É vedado efetuar quaisquer acréscimos nos quantitativos desta Ata, conforme estabelece o Art. 22, do Decreto Municipal 15/2024.

**17.3.** Fica expressamente vedada a participação do Município em outras atas de registro de preços com o mesmo objeto desta, observando-se o prazo de validade disposto no item “2.1”, da Cláusula Segunda, salvo na ocorrência de registro de quantitativo inferior ao máximo previsto no edital, concernente a itens que restaram ora fracassados e/ou desertos, o que, por consequência, demande realização de novo processo licitatório para complementar o presente registro de preços.

**17.4.** Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 14.133/2021, Decreto 11.462/2023, LC 123/06, Decreto Municipal 15/2024, Lei 9784/99 e demais normas aplicáveis à matéria. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

**17.5.** Fica eleito o foro desta Comarca de DORES DO INDAIÁ-MG para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Dores do Indaiá-MG, 19 de dezembro de 2024.

---

**ALEXANDRO COELHO FERREIRA**

*Município de Dores do Indaiá-MG*



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

Prefeito Municipal

MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ N : 54 164 523/0001-00

Camila Soares da Silva

CPF N : 13498334603

### ANEXO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: CADASTRO DE RESERVA

#### DO CADASTRO DE RESERVA

##### 1. DOS LICITANTES QUE ACEITARAM COTAR PREÇOS IGUAIS AOS DO LICITANTE VENCEDOR

a) Nos termos do Art. 16, II, *a*, do Decreto Municipal 15/2024, também foram registrados os licitantes que aceitaram cotar o objeto com **preços iguais** ao do vencedor, conforme a seguinte classificação para efeitos de composição do *cadastro de reserva*:

ITEM	Classificação	Licitante
1	2ª classificação	-
1	3ª classificação	-



## PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

2	2ª classificação	-
ETC.		

### 2. DOS LICITANTES QUE MANTIVERAM O PREÇO DE SUA PROPOSTA ORIGINAL

a) Nos termos do Art. 16, II, b, do Decreto Municipal 15/2024, também foram cadastrados os licitantes que mantiveram os preços de suas propostas originais, considerado o lance final (se for o caso), conforme a seguinte classificação para efeitos de composição do *cadastro de reserva*:

A tabela a seguir encontra-se devidamente preenchida na ATA DA SESSÃO (SALA DA DISPUTA), e consta autuada no processo, informando a ordem de classificação dos licitantes.

ITEM		Licitante	Preço ofertado
1	2ª classificação	-	-
1	3ª classificação	-	-
2	2ª classificação	-	-
ETC.			

3. Será respeitada, nas contratações, a *ordem de classificação* dos licitantes ou prestadores registrados nesta ata.

a) Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores de que trata a Cláusula "1, a", antecederão aqueles de que trata a Cláusula "2, a".

4. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

I - quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital; ou

II - quando houver o cancelamento do registro do fornecedor ou do registro de preços, nas hipóteses previstas no Art. 28 e/ou Art. 29, do Decreto Municipal 15/2024.



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 7A82-C43C-8F68-DE04

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ALEXANDRO COELHO FERREIRA (CPF 714.XXX.XXX-04) em 19/12/2024 18:44:18 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ MINAS CAPITAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ 54.164.523/0001-00) VIA PORTADOR  
CAMILA SOARES DA SILVA (CPF 134.XXX.XXX-03) em 20/12/2024 14:18:31 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5  
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/7A82-C43C-8F68-DE04>